
BU
DG
ET

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เงินงบประมาณแผนดิน

กองนโยบายและแผน
สำนักงานอธิการบดี

คณะวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี



หน้า

 - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ก

 - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ข

 - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ค

 - ความหมายของรหัสเบิกจ่ายงบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จ

งบประมาณแผ่นดนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

01

03

07

08

11

ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 14
สาขาวชิาการแพทย์แผนไทย 44
สาขาวชิาวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 59
สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์ 69

จ าแนกตาม หน่วยงาน และผลผลิต

สารบญั

แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดนิ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

จ าแนกตามหน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

จ าแนกตาม ผลผลิต และงบรายจ่าย

จ าแนกตาม ยุทธศาสตร์ และงบรายจ่าย

ส่วนที ่1

 - ส่วนที ่1.4  แบบสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณ งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
จ าแนกตาม หน่วยงาน และยุทธศาสตร์
 - ส่วนที ่1.5  แบบสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณ งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
จ าแนกตามกิจกรรมต้นทุน และงบรายจ่าย

ส่วนที ่2 และ ส่วนที ่3

 - ส่วนที ่1.1  แบบสรุปงบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
จ าแนกตาม หน่วยงาน และผลผลิต
 - ส่วนที ่1.2  แบบสรุปงบประมาณรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
จ าแนกตาม หน่วยงาน และยุทธศาสตร์
 - ส่วนที ่1.3  แบบสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณ งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 



ก

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดนิ   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเดจ็เจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดอืน/
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างชัว่คราว พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใชส้อย ตอบแทน ใชส้อย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภณัฑ์ สิ่งก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

คณะครุศาสตร์ - - - - - 208,600 1,235,700 987,200 - - - - - 2,431,500
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 06 - 01 - - - - - 208,600 1,235,700 987,200 - - - - - 2,431,500

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - - - - - - - 1,670,700 - - - - - 1,670,700
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 07 - 01 - - - - - 1,670,700 - - - - - 1,670,700

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 8,062,200 23,691,200 3,920,000 - 40,907,500
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 63 - 04001 - 08 - 01 - - - - - 478,800 1,089,500 949,700 44,000 5,230,500 4,691,200 - - 12,483,700
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 11101 - 63 - 04010 - 08 - 01 - - - - - 460,000 650,000 1,462,800 - 2,831,700 19,000,000 - - 24,404,500
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 08 - 01 - - - - - - - 99,300 - - - - - 99,300
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 11101 - 63 - 04003 - 08 - 02 - - - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000

คณะวิทยาการจัดการ - - - - - 284,800 1,006,750 683,850 - - - - - 1,975,400
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 09 - 01 - - - - - 284,800 1,006,750 683,850 - - - - - 1,975,400

ส านักงานอธิการบด ี(บริหารงานกลางมหาวิทยาลัย) 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 2,373,600 17,324,500 4,691,900 9,287,000 1,940,500 70,200,100 329,612,300 - 537,969,800
แผนงำนบคุลำกรภำครัฐ 11101 - 63 - 04008 - 01 - 01 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 - - - - - - 293,765,400 - 396,305,300 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 63 - 04001 - 01 - 01 - - - - - 342,000 9,808,000 2,843,000 2,332,400 - 20,000,000 791,300 - 36,116,700
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 01 - 01 - - - - - 1,905,600 7,356,500 1,526,600 6,954,600 1,940,500 9,230,000 800,000 - 29,713,800
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์สุขภำพ 11101 - 63 - 04010 - 01 - 01 - - - - - 126,000 160,000 322,300 - - 40,970,100 - - 41,578,400
โครงกำร : โครงกำรยทุธศำสตร์มหำวิทยำลัยรำชภัฏเพือ่กำรพัฒนำท้องถิ่น 11101 - 63 - 63002 - 01 - 01 - - - - - - - - - - - 34,255,600 - 34,255,600

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - - - - - - 900,000 - - 900,000
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 03 - 01 - - - - - - - - - - 900,000 - - 900,000

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - - - - - - - - 2,703,400 - 2,703,400
ผลผลิต : ผลงำนท ำนบุ ำรุงศิลปวฒันธรรม 11101 - 63 - 05004 - 04 - 01 - - - - - - - - - - - 2,703,400 - 2,703,400

สถาบนัวิจัยและพัฒนา - - - 444,000 - 156,000 - - - - - 600,000
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์สุขภำพ 11101 - 63 - 04010 - 05 - 01 - - - - - 444,000 - 156,000 - - - - - 600,000

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเดจ็เจ้าพระยา - - - - - - - - - 7,144,200 - 7,144,200
 โครงกำร : โครงกำรสนบัสนนุค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำต้ังแต่
ระดับอนบุำลจนจบกำรศึกษำขัน้พืน้ฐำน

11101 - 63 - 89007 - 10 - 01 - - -
- -

- - - - - - 7,144,200 - 7,144,200

ภาพรวม แผ่นดนิ ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

งบด าเนินงาน

สรุปรวม ผลผลติ กลยทุธ์_แผน่ดนิ 2563 - ภาพรวมสรุปผลผลติ_แผน่ดนิ หน้าที ่1/2



ก

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดนิ   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเดจ็เจ้าพระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดอืน/
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างชัว่คราว พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใชส้อย ตอบแทน ใชส้อย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภณัฑ์ สิ่งก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ ผลผลิต

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

งบด าเนินงาน

วิทยาลัยการดนตรี - - - 48,000 72,000 79,900 - - - - - 199,900
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 18 - 01 48,000 72,000 79,900 - - - - - 199,900

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - 51,800 932,800 88,300 - - - - - 1,072,900
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์สุขภำพ 11101 - 63 - 04010 - 19 - 01 - - - - - 51,800 932,800 88,300 - - - - - 1,072,900

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - - - - 540,050 553,070 881,680 6,000 - - - - 1,980,800
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 63 - 04001 - 20 - 01 - - - - - 540,050 553,070 744,080 6,000 - - - - 1,843,200
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 63 - 04002 - 20 - 01 - - - - - - - 137,600 - - - - - 137,600

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเดจ็เจ้าพระยา 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 4,889,650 22,864,320 11,751,330 9,337,000 10,002,700 94,791,300 343,379,900 - 599,556,100 
 แผนงำนบคุลำกรภำครัฐ 04008 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 - - - - - - 293,765,400 - 396,305,300
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 04001 - - - - - 1,360,850 11,450,570 4,536,780 2,382,400 5,230,500 24,691,200 791,300 - 50,443,600
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 04010 - - - - - 1,081,800 1,742,800 2,029,400 - 2,831,700 59,970,100 - - 67,655,800
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 04002 - - - - - 2,447,000 9,670,950 5,185,150 6,954,600 1,940,500 10,130,000 800,000 - 37,128,200
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 04003 - - - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000
ผลผลิต : ผลงำนท ำนบุ ำรุงศิลปวฒันธรรม 05004 - - - - - - - - - - - 2,703,400 - 2,703,400
โครงกำร : โครงกำรยทุธศำสตร์มหำวิทยำลัยรำชภัฏเพือ่กำรพัฒนำท้องถิ่น 63002 - - - - - - - - - - - 34,255,600 - 34,255,600
 โครงกำร : โครงกำรสนบัสนนุค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำต้ังแต่
ระดับอนบุำลจนจบกำรศึกษำขัน้พืน้ฐำน

89007 - - - - - - - - - - - 7,144,200 - 7,144,200

สรุปรวม ผลผลติ กลยทุธ์_แผน่ดนิ 2563 - ภาพรวมสรุปผลผลติ_แผน่ดนิ หน้าที ่2/2



ข

แบบสรุปงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงินงบประมาณแผ่นดิน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ภาพรวม แผ่นดนิ ผลผลิต

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดอืน/
ค่าจ้าง
ประจ า

ค่าจ้างชัว่คราว พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใชส้อย ตอบแทน ใชส้อย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภณัฑ์ สิ่งก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

มหาวิทยาลัยราชภฏับา้นสมเดจ็เจ้าพระยา 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 4,889,650 22,864,320 11,751,330 9,337,000 10,002,700 94,791,300 343,379,900 - 599,556,100 

 แผนงานบคุลากรภาครัฐ 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 - - - - - - 293,765,400 - 396,305,300 
 ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - - - 1,360,850 11,450,570 4,536,780 2,382,400 5,230,500 24,691,200 791,300 - 50,443,600 
 ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ - - - - - 1,081,800 1,742,800 2,029,400 - 2,831,700 59,970,100 - - 67,655,800 
 ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - - - - - 2,447,000 9,670,950 5,185,150 6,954,600 1,940,500 10,130,000 800,000 - 37,128,200 
 ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - - - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 
 ผลผลิต : ผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - 2,703,400 - 2,703,400 
 โครงการ : โครงการยทุธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภฏัเพือ่การ
พัฒนาทอ้งถิ่น

- - - - - - - - - - - 34,255,600 - 34,255,600 

 โครงการ : โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่
ระดับอนบุาลจนจบการศึกษาขั้นพืน้ฐาน

- - - - - - - - - - - 7,144,200 - 7,144,200 

หน่วยงาน - ผลผลิต

งบบคุลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

งบด าเนินงาน

สรุปรวม ผลผลิต กลยทุธ์_แผ่นดิน 2563 - สรุปผลผลิต_แผ่นดิน หนา้ที ่1/1



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเดจ็เจ้าพระยา 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 4,889,650 22,864,320 11,751,330 9,337,000 10,002,700 94,791,300 343,379,900 - 599,556,100 
คณะครศุาสตร์ - - - - - 208,600 1,235,700 987,200 - - - - - 2,431,500 

 ยทุธศาสตรท์ี่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาคร ู
การวิจัย และนวัตกรรม

- - - - - 161,400 1,108,100 440,800 - - - - - 1,710,300 

 กลยทุธ์ที่ 1 พัฒนาหลักสูตรครศุาสตรบัณฑิตและกระบวนการผลิต ดว้ย 
School Integrated Learning และกระบวนการบ่มเพาะให้บัณฑิตมีอัต
ลักษณ์ สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพคร ูและคุณลักษณะ 4 ประการ ฯ

- - - - - 85,800 276,200 38,000 - - - - - 400,000 

 โครงการพัฒนามาตรฐานการเรียนการสอนและการเรียนรู้ด้วยตนเอง - - - - - 85,800 276,200 38,000 - - - - - 400,000 
 กลยทุธ์ที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบ่มเพาะนักศึกษาครทูี่ไดม้าตรฐาน
วิชาชีพ และเป็นไปตามอัตลักษณ์ที่โดดเดน่ น าไปสู่ความเป็นเลิศสอดคล้อง
กับความตอ้งการของท้องถ่ิน

- - - - - 75,600 831,900 402,800 - - - - - 1,310,300 

 โครงการพัฒนาระบบการจัดการศึกษาให้มีศักยภาพ - - - - - 75,600 831,900 402,800 - - - - - 1,310,300 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 47,200 127,600 546,400 - - - - - 721,200 

 กลยทุธ์ที่ 1 ยกระดบัการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มีคุณภาพได้
มาตรฐาน ตอบสนองตอ่การพัฒนาท้องถ่ินและสังคม

- - - - - - 116,800 511,400 - - - - - 628,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพือ่ยกระดับการจัดการศึกษาสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 - - - - - - 116,800 511,400 - - - - - 628,200 
 กลยทุธ์ที่ 3 สรา้งสรรค์ เผยแพรอ่งค์ความรูก้ารวิจัยที่มีคุณภาพและบูรณา
การความรว่มมือทางการวิจัย  นวัตกรรม หรอืงานสรา้งสรรค์ที่สอดคล้อง
กับการพัฒนาท้องถ่ิน และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - - - 47,200 10,800 35,000 - - - - - 93,000 

 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพร่นวตักรรม งานวจิัย งานสร้างสรรค์
และผลงานอื่นๆ

- - - - - 40,000 - 30,000 - - - - - 70,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวจิัยและงานสร้างสรรค์เพือ่สร้างองค์ความรู้
ด้านการวจิัยที่มีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 7,200 10,800 5,000 - - - - - 23,000 

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 1/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์ - - - - - - - 1,670,700 - - - - - 1,670,700 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบรหิารจัดการ
สู่ความเป็นเลิศ

- - - - - - - 1,670,700 - - - - - 1,670,700 

 กลยทุธ์ที่ 4 สรา้งสุนทรยีภาพ และสิ่งแวดล้อมที่เอ้ือตอ่การเรยีนรู้
และสรา้งคุณภาพชีวิตที่ดใีห้แก่นักศึกษาและบุคลากร

- - - - - - - 1,670,700 - - - - - 1,670,700 

 โครงการบริหารจัดการพืน้ที่สีเขียวและเพิม่ส่ิงอ านวยความสะดวก - - - - - - - 1,670,700 - - - - - 1,670,700 

คณะวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี - - - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 8,062,200 23,691,200 3,920,000 - 40,907,500 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 1 การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์
เพ่ือยกระดบัการพัฒนาท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 กลยทุธ์ที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์ในพ้ืนที่รบัผิดชอบ เพ่ือสร้ างองค์
คว ามรูท้ี่ใช้พัฒน าชุมชนท้องถ่ิน/กลยทุธ์ที่ 4 ส่งเสรมิและสืบส านโครงการ
ตามแนวพระราชด รเิพ่ือสร้ างความเข้มแข็งและยั่งยนืแก่ชุมชนและท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิชุมชน สถานประกอบการ (การอนุรักษ์
พันธกุรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริฯ)

- - - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 ยทุธศาสตรท์ี่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาคร ู
การวิจัย และนวัตกรรม

- - - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 กลยทุธ์ที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบ่มเพาะนักศึกษาครู
ที่ไดม้าตรฐานวิชาชีพ และเป็นไปตามอัตลักษณ์ที่โดดเดน่ 
น าไปสู่ความเป็นเลิศสอดคล้องกับความตอ้งการของท้องถ่ิน

- - - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพือ่พัฒนาผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 - - - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 2/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการ
ผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 760,000 950,000 2,340,500 44,000 2,831,700 19,000,000 - - 25,926,200 

 กลยทุธ์ที่ 2 เสรมิสรา้งศักยภาพอาจารยแ์ละบุคลากรทางการศึกษาให้มี
คุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

- - - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาการของคณาจารย์ - - - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 
 กลยทุธ์ที่ 4 พัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ
ประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บัณฑิตของมหาวิทยาลัย

- - - - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 2,831,700 19,000,000 - - 25,776,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพือ่ยกระดับการจัดการศึกษาสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 - - - - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 2,831,700 19,000,000 - - 25,776,200 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบรหิารจัดการสู่ความ
เป็นเลิศ

- - - - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

 กลยทุธ์ที่ 3 ปรบัปรงุ พัฒนาระบบบรหิารจัดการ ดา้นฐานข้อมูล
งบประมาณและบุคลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล เพ่ือให้เป็น 
Smart University

- - - - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ - - - - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

คณะวิทยาการจัดการ - - - - - 284,800 1,006,750 683,850 - - - - - 1,975,400 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 284,800 1,006,750 683,850 - - - - - 1,975,400 

 กลยทุธ์ที่ 1 ยกระดบัการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร
ที่มีคุณภาพไดม้าตรฐาน ตอบสนองตอ่การพัฒนาท้องถ่ินและสังคม

- - - - - 133,600 387,750 643,850 - - - - - 1,165,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพือ่ยกระดับการจัดการศึกษาสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 - - - - - 133,600 387,750 643,850 - - - - - 1,165,200 
 กลยทุธ์ที่ 2 เสรมิสรา้งศักยภาพอาจารยแ์ละบุคลากรทางการศึกษา
ให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

- - - - - 151,200 619,000 40,000 - - - - - 810,200 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาการของคณาจารย์และบุคลากร - - - - - 151,200 619,000 40,000 - - - - - 810,200 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 3/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

ส านักงานอธิการบด ี(บรหิารงานกลางมหาวิทยาลัย) 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 2,373,600 17,324,500 4,691,900 9,287,000 1,940,500 70,200,100 329,612,300 - 537,969,800 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 1 การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์
เพ่ือยกระดบัการพัฒนาท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 16,089,300 - 16,089,300 

 กลยทุธ์ที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์ในพ้ืนที่รบัผิดชอบ 
เพ่ือสรา้งองค์ความรูท้ี่ใช้พัฒนาชุมชนท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 10,489,300 - 10,489,300 

 โครงการส่งเสริมความรักสามัคคี ความมีระเบียบวนิัยเข้าใจสิทธหิน้าที่ของ
ตนเองและผู้อื่น (ส่งเสริม ความรักสามัคคี ความมีระเบียบวนิัยฯ)

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 โครงการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิม่ผลิตภัณฑ์ชุมชนท้องถิ่น (พัฒนาผลิตภัณฑ์
ชุมชนท้องถิ่น)

- - - - - - - - - - - 1,500,000 - 1,500,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ(บริการ
วชิาการเพือ่ยกระดับคุณภาพชีวติชุมชน การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวชุมชนและ
การพัฒนาบรรจุภัณฑ์ต้นแบบผลิตภัณฑ์สินค้าท้องถิ่น)

- - - - - - - - - - - 1,900,000 - 1,900,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (การสร้าง
ต้นแบบนวตักรรม เพือ่การสร้างมูลค่าเพิม่ธรุกจิชุมชนฯ)

- - - - - - - - - - - 500,000 - 500,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (การ
พัฒนานวตักรรมจากสมุนไพรไทยฯ)

- - - - - - - - - - - 500,000 - 500,000 

 โครงการอนุรักษ์ฟืน้ฟูทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อม ท้องถิ่น และชุมชน 
(โรงเรียนต้นแบบการจัดการขยะชุมชน ตามพระบรมราโชบายด้านการศึกษาฯ)

- - - - - - - - - - - 500,000 - 500,000 

 โครงการบูรณาการพันธกจิสัมพันธเ์พือ่พัฒนาคุณภาพชีวติ และยกระดับ
รายได้ของประชาชนในท้องถิ่น (ถ่ายทอดหลักสูตรการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุทุก
ประเภทรวมทั้งผู้สูงอายุติดเตียงด้วยการแพทย์แผนไทยฯ)

- - - - - - - - - - - 474,400 - 474,400 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (การพัฒนา
ให้กบัชุมชนต้นแบบเพือ่ต่อยอดศักยภาพ ขยายเครือข่ายความร่วมมือให้กบั
ชุมชนท้องถิ่นฯ)

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (ยกระดับ
คุณภาพผลิตภัณฑ์ชุมชนและบรรจุภัณฑ์ที่เป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมจากภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น)

- - - - - - - - - - - 714,900 - 714,900 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 4/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวติประชาชาน และผู้สูงอายุในการดูแล
สุขภาพกายใจ (ส่งเสริมอาชีพและสุขภาพกายใจของการเป็นผู้สูงอายุตามความ
ต้องการของชุมชนและท้องถิ่น)

- - - - - - - - - - - 900,000 - 900,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (ชุมชน
ต้นแบบการเล้ียงผ้ึงเพือ่การค้าแบบครบวงจร)

- - - - - - - - - - - 600,000 - 600,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (ระบบ
สารสนเทศชุมชน เพือ่การพัฒนาอย่างยั่งยืน รองรับนวตักรรมและเทคโนโลยี
ดิจิทัล ในยุค Thailand 4.0 สู่การปฏิบัติจริง)

- - - - - - - - - - - 900,000 - 900,000 

 กลยทุธ์ที่ 2 ส่งเสรมิองค์ความรูก้ารบรหิารจัดการ
และการอนุรกัษ์ทรพัยากรและสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมแก่ชุมชน

- - - - - - - - - - - 800,000 - 800,000 

 โครงการอนุรักษ์ฟืน้ฟูทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อม ท้องถิ่น และชุมชน 
(ชุมชนน้ าใส อาหารปลอดภัย ผลิตภัณฑ์ภูมิปัญญา และพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว
ใหม่ฝ่ังธนบุรี)

- - - - - - - - - - - 800,000 - 800,000 

 กลยทุธ์ที่ 3 สรา้งเครอืข่ายความรว่มมือดา้นบรกิารวิชาการ
เพ่ือการเรยีนรูแ้ละเสรมิสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

- - - - - - - - - - - 4,800,000 - 4,800,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (พัฒนา
ศักยภาพวสิาหกจิชุมชน และวสิาหกจิเร่ิมต้น (Startup) ด้วยงานวจิัยและ
นวตักรรม ศตวรรษที่ 21)

- - - - - - - - - - - 2,400,000 - 2,400,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกจิให้กบัชุมชน สถานประกอบการ (การพัฒนา
ระบบข้อมูล (Big data) เพือ่เพิม่ประสิทธภิาพในการบริหารจัดการชุมชนและ
ท้องถิ่น)

- - - - - - - - - - - 1,900,000 - 1,900,000 

 โครงการบูรณาการศาสตร์ดนตรีเพือ่ชุมชน (บูรณาการศาสตร์ดนตรีเพือ่ชุมชน) - - - - - - - - - - - 500,000 - 500,000 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 5/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

 ยทุธศาสตรท์ี่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาคร ูการวิจัย และ
นวัตกรรม

- - - - - - - - - - - 3,900,000 - 3,900,000 

 กลยทุธ์ที่ 4 พัฒนาศักยภาพและสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือ
ของครแูละบุคลากรทางการศึกษาสู่ความเป็นมืออาชีพ
และมีประสิทธิภาพในการปฏิบัตหิน้าที่

- - - - - - - - - - - 2,900,000 - 2,900,000 

 โครงการผลิตและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในท้องถิ่น
ด้วยระบบ Coaching and Mentoring และ Professional Learning 
Community ด้วยศาสตร์พระราชา (ยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ด้านการอ่าน
การเขียนและการคิดวเิคราะห์ฯ)

- - - - - - - - - - - 2,000,000 - 2,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพือ่พัฒนาผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 (พัฒนา
ศักยภาพครูเพือ่พัฒนาผู้เรียนในศตวรรษที่ 21)

- - - - - - - - - - - 900,000 - 900,000 

 กลยทุธ์ที่ 5  สรา้งนวัตกรรมการจัดการเรยีนรูใ้นศตวรรษที่ 21 สู่การศึกษา
 4.1 เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 โครงการผลิตและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในท้องถิ่น
ด้วยระบบ Coaching and Mentoring และ Professional Learning 
Community ด้วยศาสตร์พระราชา (สนับสนุน DLTV เพือ่แกไ้ขปัญหาขาด
แคลนครูให้กบัโรงเรียนขนาดเล็ก)

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - - - - - - - 9,500,000 - 9,500,000 

 กลยทุธ์ที่ 2 เสรมิสรา้งศักยภาพอาจารยแ์ละบุคลากรทางการศึกษาให้มี
คุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

- - - - - - - - - - - 4,500,000 - 4,500,000 

 โครงการการพัฒนาศักยภาพงานวชิาการ เทคโนโลยี งานวจิัยและนวตักรรมสู่
ความยั่งยืน (การพัฒนาศักยภาพงานวชิาการ เทคโนโลยี งานวจิัยและ
นวตักรรมสู่ความยั่งยืน)

- - - - - - - - - - - 900,000 - 900,000 

 โครงการเสริมสร้างทักษะด้านภาษาไทย-ต่างประเทศ (พัฒนาศักยภาพการใช้
ภาษาอังกฤษส าหรับคณาจารย์และบุคลากร)

- - - - - - - - - - - 600,000 - 600,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาการของคณาจารย์ (พัฒนาศักยภาพทาง
วชิาการของคณาจารย)์

- - - - - - - - - - - 3,000,000 - 3,000,000 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 6/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

 กลยทุธ์ที่ 3 สรา้งสรรค์ เผยแพรอ่งค์ความรูก้ารวิจัยที่มีคุณภาพและบูรณา
การความรว่มมือทางการวิจัย  นวัตกรรม หรอืงานสรา้งสรรค์ที่สอดคล้อง
กับการพัฒนาท้องถ่ิน และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวจิัยและงานสร้างสรรค์เพือ่สร้างองค์ความรู้
ด้านการวจิัยที่มีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ (พัฒนาและเสริมสร้างการบูรณาการ
การจัดการเรียนการสอน การวจิัยเชิงพืน้ที่เพือ่การพัฒนาท้องถิ่นและสร้าง
นวตักรรมเพือ่ยกระดับคุณภาพชีวติ)

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 กลยทุธ์ที่ 4 พัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ
ในการประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บัณฑิต
ของมหาวิทยาลัย

- - - - - - - - - - - 4,000,000 - 4,000,000 

 โครงการเสริมสร้างทักษะด้านภาษาไทย-ต่างประเทศ (พัฒนาความรู้ทักษะ 
ด้านภาษาอังกฤษ ในศตวรรษที่ 21)

- - - - - - - - - - - 3,000,000 - 3,000,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพือ่ยกระดับการจัดการศึกษาสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 
(พัฒนาสมรรถนะบัณฑิตด้านความรู้และทักษะการเป็นผู้ประกอบการ และ ICT )

- - - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 ยทุธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบรหิารจัดการ
สู่ความเป็นเลิศ

78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 2,373,600 17,324,500 4,691,900 9,287,000 1,940,500 70,200,100 300,123,000 - 508,480,500 

 กลยทุธ์ที่ 3 ปรบัปรงุ พัฒนาระบบบรหิารจัดการ ดา้นฐานข้อมูล
งบประมาณและบุคลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล 
เพ่ือให้เป็น Smart University

78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 1,927,200 416,500 4,691,900 9,287,000 - - 300,123,000 - 418,985,500 

 โครงการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรภาครัฐ
(ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ)

78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 1,905,600 - - - - - 293,765,400 - 398,210,900 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ 
(ค่าสาธารณูปโภค)

- - - - - - - - 9,287,000 - - - - 9,287,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ 
(ส ารองบริหารจัดการทั่วไป)

- - - - - - - 4,488,000 - - - - - 4,488,000 

 โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน (ประชุมสัญจรผู้บริหาร) - - - - - - 256,500 64,500 - - - - - 321,000 
 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการด้านการประกนัคุณภาพการศึกษา - - - - - - - - - - - 1,591,300 - 1,591,300 
 โครงการบริหารจัดการเพือ่การขับเคล่ือนการด าเนินงานป้องกนัและ
ปราบปรามการทุจริตในมหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

- - - - - 21,600 160,000 139,400 - - - - - 321,000 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 7/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

 โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลและสารสนเทศที่สอดคล้องต่อพันธกจิของ
มหาวทิยาลัยและการใช้ข้อมูลในระดับประเทศ (การพัฒนามาตรฐานการเรียน
การสอน และการเรียนรู้ด้วยตนเอง)

- - - - - - - - - - - 3,000,000 - 3,000,000 

 โครงการอบรมความรู้เร่ือง วนิัยและการรักษาวนิัยส าหรับบุคลากรใน
มหาวทิยาลัย

- - - - - - - - - - - 161,200 - 161,200 

 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง กลยุทธพ์ิชิตทุจริตในมหาวทิยาลัย - - - - - - - - - - - 71,600 - 71,600 
 โครงการบริหารจัดการเพือ่ขับเคล่ือนการด าเนินงานป้องกนัและปราบปราม
การทุจริตในมหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

- - - - - - - - - - - 500,000 - 500,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ 
(ติดตามและประเมินโครงการตามแผนแผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษา
เพือ่ความยั่งยืนฯ)

- - - - - - - - - - - 1,033,500 - 1,033,500 

 กลยทุธ์ที่ 4 สรา้งสุนทรยีภาพ และสิ่งแวดล้อมที่เอ้ือตอ่การเรยีนรู้
และสรา้งคุณภาพชีวิตที่ดใีห้แก่นักศึกษาและบุคลากร

- - - - - 446,400 16,908,000 - - 1,940,500 70,200,100 - - 89,495,000 

 โครงการบริหารจัดการพืน้ที่สีเขียวและเพิม่ส่ิงอ านวยความสะดวก (จ้างเหมา
บริการ)

- - - - - 342,000 16,708,000 - - - - - - 17,050,000 

 โครงการบริหารจัดการพืน้ที่สีเขียวและเพิม่ส่ิงอ านวยความสะดวก 
(ค. กอ่สร้างอาคารการศึกษาและส่ิงกอ่สร้างประกอบ กองอาคารสถานที)่

- - - - - - - - - 880,000 70,200,100 - - 71,080,100 

 โครงการบริหารจัดการพืน้ที่สีเขียวและเพิม่ส่ิงอ านวยความสะดวก (งานพัสดุ) - - - - - 104,400 - - - - - - - 104,400 
 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ 
(กองกลาง/งานเทคโนโลยีสารสนเทศฯ)

- - - - 200,000 - - 1,060,500 - - - 1,260,500 

ส านักวิทยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ - - - - - - - - - - 900,000 - - 900,000 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบรหิารจัดการสู่ความ
เป็นเลิศ

- - - - - - - - - - 900,000 - - 900,000 

 กลยทุธ์ที่ 4 สรา้งสุนทรยีภาพ และสิ่งแวดล้อมที่เอ้ือตอ่การเรยีนรูแ้ละสรา้ง
คุณภาพชีวิตที่ดใีห้แก่นักศึกษาและบุคลากร

- - - - - - - - - - 900,000 - - 900,000 

 โครงการบริหารจัดการพืน้ที่สีเขียวและเพิม่ส่ิงอ านวยความสะดวก - - - - - - - - - - 900,000 - - 900,000 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 8/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - 2,703,400 - 2,703,400 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 1 การบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์เพ่ือยกระดบัการพัฒนา
ท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 2,415,000 - 2,415,000 

 กลยทุธ์ที่ 4 ส่งเสรมิและสืบสานโครงการตามแนวพระราชด าริ
เพ่ือสรา้งความเข้มแข็งและยั่งยนืแก่ชุมชนและท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 700,000 - 700,000 

 โครงการส่งเสริมและสืบสานโครงการตามแนวพระราชด าริเพือ่สร้างความ
เข้มแข็งและยั่งยืนแกชุ่มชนและท้องถิ่น

- - - - - - - - - - - 700,000 - 700,000 

 กลยทุธ์ที่ 5 การท านุบ ารงุศิลปะและวัฒนธรรมเพ่ือพัฒนาชุมชน
และท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 1,715,000 - 1,715,000 

 โครงการส่งเสริมองค์ความรู้ด้านศิลปะและวฒันธรรม เพือ่อนุรักษ์ เผยแพร่ 
และท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมให้แกชุ่มชนในท้องถิ่น (กจิกรรมท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรม)

- - - - - - - - - - - 1,165,000 - 1,165,000 

 โครงการส่งเสริมองค์ความรู้ด้านศิลปะและวฒันธรรม เพือ่อนุรักษ์ เผยแพร่ 
และท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมให้แกชุ่มชนในท้องถิ่น (กจิกรรมพัฒนาองค์
ความรู้ด้านศิลปวฒันธรรม)

- - - - - - - - - - - 350,000 - 350,000 

 โครงการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิม่ผลิตภัณฑ์ชุมชนท้องถิ่น - - - - - - - - - - - 200,000 - 200,000 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - - - - - - - 288,400 - 288,400 

 กลยทุธ์ที่ 4 พัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ
ประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บัณฑิตของมหาวิทยาลัย

- - - - - - - - - - - 288,400 - 288,400 

 โครงการด้านศิลปวฒันธรรม - - - - - - - - - - - 288,400 - 288,400 

สถาบันวิจัยและพัฒนา - - - - - 444,000 - 156,000 - - - - - 600,000 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 444,000 - 156,000 - - - - - 600,000 

 กลยทุธ์ที่ 3 สรา้งสรรค์ เผยแพรอ่งค์ความรูก้ารวิจัยที่มีคุณภาพและบูรณา
การความรว่มมือทางการวิจัย  นวัตกรรม หรอืงานสรา้งสรรค์ที่สอดคล้อง
กับการพัฒนาท้องถ่ิน และแนวทางการพัฒนาประเทศ

- - - - - 444,000 - 156,000 - - - - - 600,000 

 โครงการสร้างความร่วมมือทางการวจิัยและพัฒนาเครือข่ายทางด้านการวจิัย 
(ศูนย์ส ารวจความคิดเห็นบ้านสมเด็จโพลล์)

- - - - - 444,000 - 156,000 - - - - - 600,000 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 9/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

โรงเรยีนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเดจ็เจ้าพระยา - - - - - - - - - - - 7,144,200 - 7,144,200 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาคร ูการวิจัย และ
นวัตกรรม

- - - - - - - - - - - 7,144,200 - 7,144,200 

 กลยทุธ์ที่ 5 สรา้งนวัตกรรมการจัดการเรยีนรูใ้นศตวรรษที่ 21 
สู่การศึกษา 4.1 เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา

- - - - - - - - - - - 7,144,200 - 7,144,200 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ปฐมวัย : ค่าจดัการเรียน
การสอน)

- - - - - - - - - - - 147,100 - 147,100 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ปฐมวัย : ค่าหนังสือเรียน) - - - - - - - - - - - 17,800 - 17,800 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ปฐมวัย : ค่าอปุกรณ์การ
เรียน)

- - - - - - - - - - - 17,300 - 17,300 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ปฐมวัย : ค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน)

- - - - - - - - - - - 26,700 - 26,700 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ปฐมวัย : ค่ากจิกรรม
พฒันาคุณภาพผู้เรียน)

- - - - - - - - - - - 37,200 - 37,200 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ประถม : ค่าจดัการเรียน
การสอน)

- - - - - - - - - - - 1,000,400 - 1,000,400 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ประถม : ค่าหนังสือเรียน) - - - - - - - - - - - 369,900 - 369,900 
 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ประถม : ค่าอปุกรณ์การ
เรียน)

- - - - - - - - - - - 205,400 - 205,400 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ประถม : ค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน)

- - - - - - - - - - - 196,200 - 196,200 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (ประถม : ค่ากจิกรรม
พฒันาคุณภาพผู้เรียน)

- - - - - - - - - - - 252,700 - 252,700 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (มัธยม : ค่าจดัการเรียน
การสอน)

- - - - - - - - - - - 2,693,500 - 2,693,500 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (มัธยม : ค่าหนังสือเรียน) - - - - - - - - - - - 813,900 - 813,900 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (มัธยม : ค่าอปุกรณ์การ
เรียน)

- - - - - - - - - - - 324,800 - 324,800 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (มัธยม : ค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน)

- - - - - - - - - - - 366,200 - 366,200 

 โครงการพฒันาระบบการจดัการศึกษาให้มีศักยภาพ (มัธยม : ค่ากจิกรรมพฒันา
คุณภาพผู้เรียน)

- - - - - - - - - - - 675,100 - 675,100 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 10/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

วิทยาลัยการดนตรี - - - - - 48,000 72,000 79,900 - - - - - 199,900 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 48,000 72,000 79,900 - - - - - 199,900 

 กลยทุธ์ที่ 4 พัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ
ในการประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บัณฑิต
ของมหาวิทยาลัย

- - - - - 48,000 72,000 79,900 - - - - - 199,900 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพือ่ยกระดับการจัดการศึกษาสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 - - - - - 48,000 72,000 79,900 - - - - - 199,900 

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - - - 51,800 932,800 88,300 - - - - - 1,072,900 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบรหิารจัดการ
สู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 51,800 932,800 88,300 - - - - - 1,072,900 

 กลยทุธ์ที่ 3 ปรบัปรงุ พัฒนาระบบบรหิารจัดการ ดา้นฐานข้อมูล
งบประมาณและบุคลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล 
เพ่ือให้เป็น Smart University

- - - - - 51,800 932,800 88,300 - - - - - 1,072,900 

 โครงการทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวทิยาลัยราชภัฏบ้าน
สมเด็จเจ้าพระยา

- - - - - 51,800 873,100 48,000 - - - - 972,900 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ - - - - - - 59,700 40,300 - - - - - 100,000 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 11/12



ค

แบบสรปุงบประมาณรายจ่าย ประเภทเงนิงบประมาณแผ่นดิน   ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ
เงนิเดอืน/

ค่าจ้างประจ า
ค่าจ้างชั่วคราว

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครภุัณฑ์ สิ่งก่อสรา้ง เงนิอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดนิ กลยทุธ์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา
จ าแนกตาม ยทุธศาสตร ์กลยทุธ์ และงบรายจ่าย

หน่วยงาน - ยทุธศาสตร ์- กลยทุธ์ - โครงการ
งบบุคลากร งบเงนิอุดหนุน งบลงทุน

รวม
งบด าเนินงาน

คณะวิศวกรรมศาสตรแ์ละเทคโนโลยอุีตสาหกรรม - - - - - 540,050 553,070 881,680 6,000 - - - - 1,980,800 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 3 การยกระดบัคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณ์โดดเดน่บนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 511,250 518,070 429,280 6,000 - - - - 1,464,600 

 กลยทุธ์ที่ 4 พัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญ
ในการประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณ์บัณฑิต
ของมหาวิทยาลัย

- - - - - 511,250 518,070 429,280 6,000 - - - - 1,464,600 

 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ด้านการสอนอย่างมืออาชีพ - - - - - 7,200 17,500 - - - - - - 24,700 
 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวจิัยและงานสร้างสรรค์เพือ่สร้างองค์ความรู้
ด้านการวจิัยที่มีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 7,200 17,500 - - - - - - 24,700 

 โครงการส่งเสริมการผลิตส่ือดิจิทัลเพือ่การจัดการเรียนการสอน - - - - - 14,400 17,500 - - - - - - 31,900 
 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ด้านวชิาชีพเฉพาะทาง - - - - - 7,200 17,500 - - - - - - 24,700 
 โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพร่นวตักรรม งานวจิัย งานสร้างสรรค์ 
และผลงานอื่นๆ

- - - - - 70,000 90,000 40,000 6,000 - - - - 206,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพือ่ยกระดับการจัดการศึกษาสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 - - - - - 405,250 358,070 389,280 - - - - - 1,152,600 
 ยทุธศาสตรท์ี่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบรหิารจัดการ
สู่ความเป็นเลิศ

- - - - - 28,800 35,000 452,400 - - - - - 516,200 

 กลยทุธ์ที่ 3 ปรบัปรงุ พัฒนาระบบบรหิารจัดการ ดา้นฐานข้อมูล
งบประมาณและบุคลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล 
เพ่ือให้เป็น Smart University

- - - - - 28,800 35,000 452,400 - - - - - 516,200 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวทิยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ - - - - - - - 442,400 - - - - - 442,400 
 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการด้านการประกนัคุณภาพการศึกษา - - - - - 28,800 35,000 10,000 - - - - - 73,800 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - ภารรวมสรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 12/12



ง

แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย ประเภทเงินงบประมาณแผ่นดนิ   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างชัว่คราว พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

 มหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา 78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 4,889,650 22,864,320 11,751,330 9,337,000 10,002,700 94,791,300 343,379,900 - 599,556,100 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การบรูณาการพันธกิจสัมพันธ์
เพ่ือยกระดับการพัฒนาท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 22,424,300 - 22,424,300 

 กลยุทธท์ี่ 1 บรูณาการพันธกิจสัมพันธใ์นพ้ืนที่รับผิดชอบ 
เพ่ือสร้างองค์ความรู้ที่ใช้พัฒนาชุมชนท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 14,409,300 - 14,409,300 

 กลยุทธท์ี่ 2 ส่งเสริมองค์ความรู้การบริหารจัดการ
และการอนุรักษ์ทรัพยากรและสิง่แวดล้อมที่เหมาะสมแก่ชุมชน

- - - - - - - - - - - 800,000 - 800,000 

 กลยุทธท์ี่ 3 สร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านบริการวิชาการ
เพ่ือการเรียนรู้และเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

- - - - - - - - - - - 4,800,000 - 4,800,000 

 กลยุทธท์ี่ 4 ส่งเสริมและสืบสานโครงการตามแนวพระราชด าริ
เพ่ือสร้างความเข้มแข็งและยัง่ยืนแก่ชุมชนและท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 700,000 - 700,000 

 กลยุทธท์ี่ 5 การท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรมเพ่ือพัฒนาชุมชน
และท้องถ่ิน

- - - - - - - - - - - 1,715,000 - 1,715,000 

 ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 
การวิจัย และนวัตกรรม

- - - - - 161,400 1,108,100 540,100 - - - 11,044,200 - 12,853,800 

 กลยุทธท์ี่ 1 พัฒนาหลักสูตรครุศาสตรบณัฑิตและกระบวนการ
ผลิต ด้วย School Integrated Learning และกระบวนการบม่
เพาะให้บณัฑิตมีอัตลักษณ ์สมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพครู 
และคุณลักษณะ 4 ประการ ฯ

- - - - - 85,800 276,200 38,000 - - - - - 400,000 

 กลยุทธท์ี่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบม่เพาะนักศึกษาครูที่
ได้มาตรฐานวิชาชีพ และเปน็ไปตามอัตลักษณท์ี่โดดเด่น น าไปสู่
ความเปน็เลิศสอดคล้องกับความต้องการของท้องถ่ิน

- - - - - 75,600 831,900 502,100 - - - - - 1,409,600 

 กลยุทธท์ี่ 3 พัฒนาสมรรถนะครูของครูให้มีความเปน็มืออาชีพ - - - - - - - - - - - - - - 
 กลยุทธท์ี่ 4 พัฒนาศักยภาพและสร้างเครือข่ายความร่วมมือ
ของครูและบคุลากรทางการศึกษาสูค่วามเปน็มืออาชีพ
และมีประสิทธภิาพในการปฏิบตัิหน้าที่

- - - - - - - - - - - 2,900,000 - 2,900,000 

 กลยุทธท์ี่ 5 สร้างนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 
สูก่ารศึกษา 4.1 เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา

- - - - - - - - - - - 8,144,200 - 8,144,200 

ภาพรวม แผ่นดินยุทธศาสตร์

มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์และงบรายจ่าย

ยุทธศาสตร์ - กลยุทธ์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - สรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 1/2



ง

แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย ประเภทเงินงบประมาณแผ่นดนิ   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างชัว่คราว พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดินยุทธศาสตร์

มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์และงบรายจ่าย

ยุทธศาสตร์ - กลยุทธ์

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนา
มาตรฐานการผลิตบณัฑิตที่มีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐาน
ของมหาวิทยาลัยสูค่วามเปน็เลิศ

- - - - - 2,095,250 2,674,420 4,235,930 50,000 2,831,700 19,000,000 9,788,400 - 40,675,700 

 กลยุทธท์ี่ 1 ยกระดับการจัดการศึกษาและพัฒนาหลักสูตรที่มี
คุณภาพได้มาตรฐาน ตอบสนองต่อการพัฒนาท้องถ่ินและสังคม

- - - - - 133,600 504,550 1,155,250 - - - - - 1,793,400 

 กลยุทธท์ี่ 2 เสริมสร้างศักยภาพอาจารย์และบคุลากรทางการ
ศึกษาให้มีคุณภาพสูค่วามเปน็มืออาชีพ

- - - - - 211,200 669,000 80,000 - - - 4,500,000 - 5,460,200 

 กลยุทธท์ี่ 3 สร้างสรรค์ เผยแพร่องค์ความรู้การวิจัยที่มีคุณภาพ
และบรูณาการความร่วมมือทางการวิจัย  นวัตกรรม หรืองาน
สร้างสรรค์ที่สอดคล้องกับการพัฒนาท้องถ่ิน และแนวทางการ
พัฒนาประเทศ

- - - - - 491,200 10,800 191,000 - - - 1,000,000 - 1,693,000 

 กลยุทธท์ี่ 4 พัฒนาบณัฑิตให้มีคุณภาพมีทักษะและเชีย่วชาญใน
การประกอบอาชีพและสอดคล้องตามอัตลักษณบ์ณัฑิตของ
มหาวิทยาลัย

- - - - - 1,259,250 1,490,070 2,809,680 50,000 2,831,700 19,000,000 4,288,400 - 31,729,100 

 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาประสิทธภิาพของระบบบริหารจัดการ
สูค่วามเปน็เลิศ

78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 2,633,000 19,081,800 6,975,300 9,287,000 7,171,000 75,791,300 300,123,000 - 523,602,300 

 กลยุทธท์ี่ 1 ส่งเสริมบคุลากรให้เปน็คนดีและคนเก่งด้วยการ
พัฒนาความรู้ ความสามารถ และศักยภาพ เพ่ือพัฒนา
มหาวิทยาลัยและท้องถ่ินอย่างเต็มที่

- - - - - - - - - - - - - - 

 กลยุทธท์ี่ 2 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กรภายใน
และต่างประเทศ เพ่ือเสริมสร้างประสิทธผิลตามวิสัยทัศน์
และพันธกิจของมหาวิทยาลัย

- - - - - - - - - - - - - - 

 กลยุทธท์ี่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ด้านฐานข้อมูล
งบประมาณและบคุลากรให้มี Morality และมีธรรมาภิบาล 
เพ่ือให้เปน็ Smart University

78,244,400 1,246,800 8,523,900 14,175,600 349,200 2,186,600 2,173,800 5,304,600 9,287,000 5,230,500 4,691,200 300,123,000 - 431,536,600 

 กลยุทธท์ี่ 4 สร้างสุนทรียภาพ และสิง่แวดล้อมที่เอ้ือต่อการ
เรียนรู้และสร้างคุณภาพชีวิตที่ดีให้แก่นักศึกษาและบคุลากร

- - - - - 446,400 16,908,000 1,670,700 - 1,940,500 71,100,100 - - 92,065,700 

 กลยุทธท์ี่ 5 พัฒนาศูนย์การศึกษาอู่ทองทวารวดี
ให้เปน็ศูนย์บริการวิชาการเต็มรูปแบบ

- - - - - - - - - - - - - - 

สรุปรวม ผลผลิต กลยุทธ_์แผ่นดิน 2563 - สรุปยุทธศาสตร์_แผ่นดิน หน้าที่ 2/2



AAAAA รหัสประเภทงบประมาณ
BB ปีงบประมาณ

CCCCC รหัสโครงการ/ผลผลิต
DD รหัสหน่วยงาน
EE ล าดับจ านวนผลผลิตของหน่วยงาน

รหัสประเภทงบประมาณ
11101 งบประมาณแผ่นดิน
21101 เงินรายได้ ประเภท บกศ.
21201 เงินรายได้ ประเภท บกศ. คงคลัง
21301 เงินรายได้ ประเภท บกศ. โครงการต่อเนือ่ง
21102 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ.
21202 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ. คงคลัง
21302 เงินรายได้ ประเภท กศ.พ. โครงการต่อเนือ่ง
21104 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ.
21204 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ. คงคลัง
21304 เงินรายได้ ประเภท กศ.บพ. โครงการต่อเนือ่ง
รหัสโครงการ/ผลผลิต
04001 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี
04010 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์สุขภาพ
04002 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์
04003 ผลงานการบริการวชิาการ
04004 โครงการผลิตและพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
04008 แผนงานบุคลากรภาครัฐ
05004 ผลงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม
89007 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พืน้ฐาน 
63001 รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวติ
63002 โครงการยุทธศาสตร์มหาวทิยาลัยราชภัฏเพือ่การพัฒนาท้องถิน่
63003 โครงการการวจิัยและนวตักรรมเพือ่การพัฒนาสังคมและส่ิงแวดล้อม
63004 โครงการการวจิัยและนวตักรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของประเทศ
63005 โครงการการวจิัยและนวตักรรมเพือ่สร้างความมัง่ค่ังทางเศรษฐกิจ
รหัสหน่วยงาน

00 มหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
01 ส านักงานอธกิารบดี
02 ส านักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน
03 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
04 ส านักศิลปะและวฒันธรรม
05 สถาบันวจิัยและพัฒนา
06 คณะครุศาสตร์
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
08 คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี
09 คณะวทิยาการจัดการ
10 โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
11 ส านักคอมพิวเตอร์
12 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา
13 ส านักวเิทศสัมพันธแ์ละเครือข่ายอาเซียน
14 บัณฑิตวทิยาลัย
15 ศูนย์การศึกษาอูท่องทวารวดี
16 หน่วยตรวจสอบภายใน
17 ส านักประชาสัมพันธแ์ละสารสนเทศ
18 วทิยาลัยการดนตรี
19 ส านักงานสภามหาวทิยาลัย
20 คณะวศิวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

AAAAA - BB - CCCCC - DD - EE
ความหมายของรหัสเบกิจ่ายงบประมาณ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

จ



สวนที่ 1 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - สรุปผลผลิต (สวนที่ 1.1)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 1. สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 4,873,000 4,691,200 - - 14,798,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 478,800 1,089,500 949,700 44,000 4,873,000 4,691,200 - - 12,126,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 300,000 300,000 877,700 44,000 - - - - 1,521,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 460,000 650,000 1,462,800 - - - - - 2,572,800 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 400,000 600,000 1,422,800 - - - - - 2,422,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย - - - - - - - 1,936,700 19,000,000 7,840,000 - 28,776,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - - - - - 1,936,700 19,000,000 7,840,000 - 28,776,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 3. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร - - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 4. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

  โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 ( สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร )
- - - - - - - 895,000 895,000 

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

สวนที่ 1.1

1



สวนที่ 1 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - สรุปผลผลิต (สวนที่ 1.1)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

สวนที่ 1.1

 รวม - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 8,062,200 23,691,200 3,920,000 - 40,907,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 478,800 1,089,500 949,700 44,000 5,230,500 4,691,200 - - 12,483,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 300,000 300,000 877,700 44,000 - - - - 1,521,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 460,000 650,000 1,462,800 - 2,831,700 19,000,000 - - 24,404,500 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 400,000 600,000 1,422,800 - 2,831,700 19,000,000 - - 24,254,500 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - - - 99,300 - - - - 99,300 

 ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

2



สวนที่ 1 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 1.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 1. สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 4,873,000 4,691,200 - - 14,798,300 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - 760,000 950,000 2,340,500 44,000 - - - - 4,094,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาให

มีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 - - - - 3,944,500 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 - - - - 3,944,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 1.2

3



สวนที่ 1 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 1.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 1.2

 2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย - - - - - - - 1,936,700 19,000,000 3,920,000 - 24,856,700 

 ยุทธศาสตรที่ 1 : กํารบูรณาการพันธกิจสัมพันธเพื่อยกระดับการ

พัฒนาทองถิ่น
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 กลยุทธที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสราง

องคความรูที่ใชพัฒนาชุมชนทองถิ่น
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 3. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร - - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

4



สวนที่ 1 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 1.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 1.2

 4. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร)
- - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 รวม - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 8,062,200 23,691,200 3,920,000 - 40,907,500 

 ยุทธศาสตรที่ 1 : กํารบูรณาการพันธกิจสัมพันธเพื่อยกระดับการ

พัฒนาทองถิ่น
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 กลยุทธที่ 1 บูรณํากํารพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสร้ําง

องคควํามรูที่ใชพัฒนําชุมชนทองถิ่น/กลยุทธที่ 4 สงเสริมและสืบสํา

นโครงการตามแนวพระราชด ริเพื่อสร้ํางความเขมแข็งและยั่งยืนแก

ชุมชนและทองถิ่น

- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

5



สวนที่ 1 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 1.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 1.2

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - 760,000 950,000 2,340,500 44,000 2,831,700 19,000,000 - - 25,926,200 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาให

มีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 2,831,700 19,000,000 - - 25,776,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 2,831,700 19,000,000 - - 25,776,200 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - - - 178,800 789,500 72,000 - 5,230,500 4,691,200 - - 10,962,000 

6



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.3) )

รวม 40,907,500 

1. สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 14,798,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 500,000 1,568,300 4,873,000 5,112,900 - 72,000 - - - - - - 12,126,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 500,000 600,000 - 421,700 - - - - - - - - 1,521,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 500,000 500,000 100,000 1,000,000 472,800 - - - - - - - 2,572,800 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 500,000 500,000 1,000,000 422,800 - - - - - - - 2,422,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 24,856,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

3. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 357,500 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

4. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 895,000 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

  โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร)
- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

8,041,300                                         -                                                  6,757,000                                         -                                                  

13,230,500                                        -                                                  -                                                  27,677,000                                        

รวม

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 พ.ย. 62ต.ค 62  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ม.ีค. 63 ก.พ. 63
หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

895,000                                            -                                                  -                                                  -                                                  

3,936,700                                         20,920,000                                        -                                                  -                                                  

357,500                                            -                                                  -                                                  -                                                  

สวนที่ 1.3

7



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.4) )

รวม 40,907,500 

1. สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 14,798,300 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

1,000,000 1,100,000 100,000 1,421,700 472,800 - - - - - - - 4,094,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาให

มีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 422,800 - - - - - - - 3,944,500 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 422,800 - - - - - - - 3,944,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

-                                                  

8,041,300                                         6,757,000                                         -                                                  

13,230,500                                        27,677,000                                        

-                                                  

 ม.ิย. 63 ม.ีค. 63

-                                                  

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวมหนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  พ.ค. 63ต.ค 62

สวนที่ 1.4

8



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.4) )

 ม.ิย. 63 ม.ีค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวมหนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  พ.ค. 63ต.ค 62

สวนที่ 1.4

2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 24,856,700 

 ยุทธศาสตรที่ 1 : กํารบูรณาการพันธกิจสัมพันธเพื่อยกระดับการ

พัฒนาทองถิ่น
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 กลยุทธที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสราง

องคความรูที่ใชพัฒนาชุมชนทองถิ่น
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
2,936,700 18,000,000 20,936,700 

3. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 357,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

357,500                                            -                                                  -                                                  -                                                  

-                                                  3,936,700                                         20,920,000                                        -                                                  

9



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.4) )

 ม.ิย. 63 ม.ีค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวมหนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  พ.ค. 63ต.ค 62

สวนที่ 1.4

4. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 895,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร)
- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

895,000                                            -                                                  -                                                  -                                                  

10



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.5) )

40,907,500 

14,798,300 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

− ตอบแทน - - 30,000 - 30,000 - - - - - - - 60,000 

− ใชสอย - - 50,000 - - - - - - - - - 50,000 

− วัสดุ - - 20,000 - 20,000 - - - - - - 40,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0

1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 - - - - 422,800 - - - 3,944,500 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน 1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 - - - - 422,800 - - - 3,944,500 

− ตอบแทน 300,000 300,000 100,000 - - - - - - 700,000 

− ใชสอย 200,000 300,000 400,000 - - - - - - 900,000 

− วัสดุ 500,000 500,000 877,700 - - - 422,800 - - - 2,300,500 

− สาธารณูปโภค - 44,000 - - - - - - 44,000 

 มิ.ย. 63
รวม

422,800                                          -                                                

-                                                

 ก.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 มี.ค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

รวม

1. สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

27,254,200                                      

 ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63

13,230,500                                      

8,041,300                                        6,334,200                                        422,800                                          

 ก.พ. 63

สวนที่ 1.5

11



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.5) )

 มิ.ย. 63
รวม

 ก.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 มี.ค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63 ก.พ. 63

สวนที่ 1.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ

- 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน - 968,300 - - - 72,000 - - - - - - 1,040,300 

− ตอบแทน - 178,800 - - - - - - - - - - 178,800 

− ใชสอย - 789,500 - - - - - - - - - - 789,500 

− วัสดุ - - - - - 72,000 - - - - - - 72,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - 4,873,000 4,691,200 - - - - - - - - 9,564,200 

− ครุภัณฑ - - 4,873,000 - - - - - - - - - 4,873,000 

− สิ่งกอสราง - - - 4,691,200 - - - - - - - - 4,691,200 

24,856,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)

- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 
20,936,700 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทยแผนไทย

    งบลงทุน - - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

− ครุภัณฑ - - 1,936,700 - - - - - - - - - 1,936,700 

− สิ่งกอสราง - - 1,000,000 - - 18,000,000 - - - - - - 19,000,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)

- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

B601 การบริการวิชาการแกสังคม

    งบเงินอุดหนุน - 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

− งบเงินอุดหนุน - 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

20,920,000                                      -                                                -                                                2. สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 3,936,700                                        

12



 

ส่วนที� 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 1.5) )

 มิ.ย. 63
รวม

 ก.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 มี.ค. 63  เม.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 
 ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63 ก.พ. 63

สวนที่ 1.5

357,500 

กิจกรรม

ตนทุน
 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)

- - 357,500 - - - - - - - - - 
357,500 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบลงทุน - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

− ครุภัณฑ - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

895,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0

- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบลงทุน - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

− ครุภัณฑ - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

3. สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 357,500                                          -                                                -                                                -                                                

4. สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 895,000                                          -                                                -                                                -                                                

13



สวนที่ 2 สนง.คณะวิทยาศาสตรฯ - สรุปผลผลิต (สวนที่ 2.1)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 4,873,000 4,691,200 - - 14,798,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 478,800 1,089,500 949,700 44,000 4,873,000 4,691,200 - - 12,126,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 300,000 300,000 877,700 44,000 - - - - 1,521,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 460,000 650,000 1,462,800 - - - - - 2,572,800 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 400,000 600,000 1,422,800 - - - 2,422,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - 99,300 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

14



สวนที่ 2 สนง.คณะวิทยาศาสตรฯ - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 2.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - 938,800 1,739,500 2,511,800 44,000 4,873,000 4,691,200 - - 14,798,300 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - 99,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - 760,000 950,000 2,340,500 44,000 - - - - 4,094,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาให

มีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - - 60,000 50,000 40,000 - - - - - 150,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 - - - - 3,944,500 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 - - - 700,000 900,000 2,300,500 44,000 - - 3,944,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ - - - 178,800 789,500 72,000 - 4,873,000 4,691,200 - - 10,604,500 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

15



 

ส่วนที� 2 สนง.คณะวิทยาศาสตร์ฯ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.3) )

รวม 14,798,300 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 500,000 1,568,300 4,873,000 5,112,900 - 72,000 - - - - - - 12,126,200 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 500,000 600,000 421,700 - - - - - - 1,521,700 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 500,000 500,000 100,000 1,000,000 472,800 - - - - - - - 2,572,800 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 500,000 500,000 1,000,000 422,800 - - - - - - 2,422,800 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย 100,000 - 50,000 - - - - - - 150,000 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - 99,300 - - - - - - - 99,300 

รวม 1,000,000 2,068,300 4,973,000 6,212,200 472,800 72,000 - - - - - - 14,798,300 

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63
รวม

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 พ.ย. 62

ไตรมาส 4

 ม.ีค. 63 ก.พ. 63

8,041,300                                         -                                                  6,757,000                                         -                                                  

ต.ค 62  เม.ย. 63

สวนที่ 2.3

16



 

ส่วนที� 2 สนง.คณะวิทยาศาสตร์ฯ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.4) )

รวม 14,798,300 

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู 

การวิจัย และนวัตกรรม
- - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครู

ที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

- - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

1,000,000 1,100,000 100,000 1,421,700 472,800 - - - - - - - 4,094,500 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาให

มีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ
- - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 422,800 - - - - - - - 3,944,500 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0 1,000,000 1,100,000 1,421,700 422,800 - - - - - - 3,944,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

รวม 1,000,000 2,068,300 4,973,000 6,212,200 472,800 72,000 - - - - - - 14,798,300 

รวม
ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ก.พ. 63  ก.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ก.ค. 63 ม.ีค. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

หนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

8,041,300                                         6,757,000                                         -                                                  -                                                  

ไตรมาส 4

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63  ส.ค. 63

สวนที่ 2.4

17



 

ส่วนที� 2 สนง.คณะวิทยาศาสตร์ฯ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.5) )

14,798,300 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพครูเพื่อพัฒนาผูเรียนในศตวรรษที่ 21 - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

− ตอบแทน - - - - - - - - - - - - - 

− ใชสอย - - - - - - - - - - - - - 

− วัสดุ - - - 99,300 - - - - - - - - 99,300 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน - - 100,000 - 50,000 - - - - - - - 150,000 

− ตอบแทน - - 30,000 - 30,000 - - - - - - - 60,000 

− ใชสอย - - 50,000 - - - - - - - - - 50,000 

− วัสดุ - - 20,000 - 20,000 - - - - - - 40,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0

1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 422,800 - - - - - - - 3,944,500 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน 1,000,000 1,100,000 - 1,421,700 422,800 - - - - - - - 3,944,500 

− ตอบแทน 300,000 300,000 100,000 - - - - - - 700,000 

− ใชสอย 200,000 300,000 400,000 - - - - - - 900,000 

− วัสดุ 500,000 500,000 877,700 422,800 - - - - - - 2,300,500 

− สาธารณูปโภค - 44,000 - - - - - - 44,000 

 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รวม

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ต.ค 62  พ.ย. 62

8,041,300                                        

 ก.ย. 63 ส.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

-                                                

 พ.ค. 63

-                                                6,757,000                                        

สวนที่ 2.5

18



 

ส่วนที� 2 สนง.คณะวิทยาศาสตร์ฯ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.5) )

 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  มี.ค. 63  เม.ย. 63
หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

ต.ค 62  พ.ย. 62  ก.ย. 63 ส.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 มิ.ย. 63
รวม

 พ.ค. 63

สวนที่ 2.5

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ

- 968,300 4,873,000 4,691,200 - 72,000 - - - - - - 10,604,500 

A201 ดําเนินงานบริหารคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    งบเงินอุดหนุน - 968,300 - - - 72,000 - - - - - - 1,040,300 

− ตอบแทน - 178,800 - - - - - - - - - - 178,800 

− ใชสอย - 789,500 - - - - - - - - - - 789,500 

− วัสดุ - - - - - 72,000 - - - - - - 72,000 

− สาธารณูปโภค - - - - - - - - - - - - - 

    งบลงทุน - - 4,873,000 4,691,200 - - - - - - - - 9,564,200 

− ครุภัณฑ - - 4,873,000 - - - - - - - - - 4,873,000 

− สิ่งกอสราง - - - 4,691,200 - - - - - - - - 4,691,200 

รวม 1,000,000 2,068,300 4,973,000 6,212,200 472,800 72,000 - - - - - - 14,798,300 

19



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 2_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านสังคม) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. เพื่อควบคุม กํากับการดําเนินงานตามมาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

ตาง ๆ และอาจารยผูมีความสามารถมาเสริมความรูเทคนิคตาง ๆ ใหกับนักศึกษา

1. เพื่อปรับปรุงหลักสูตรและการเรียนการสอนจากคุณลักษณะอันพึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต

                                             99,300

 ยุทธศาสตรที่ 2 พัฒนาศักยภาพการผลิตและพัฒนาครู การวิจัย และนวัตกรรม

3. สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามคุณลักษณะที่กําหนด

การผลิตครูใหไดมาตรฐานวิชาชีพและมีจิตวิญญาณความเปนครูตามอัตลักษณที่โดดเดน จําเปนตองมีกิจกรรมเสริม นอกเหนือจาก

การเรียนการสอนในชั้นเรียน เพื่อเพิ่มศักยภาพ ความสามารถในการดําเนินงาน รวมทั้งจัดหาสิ่งที่สนับสนุนการเรียนการสอนในรูปแบบ

 กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไป

ตามอัตลักษณที่โดดเดน นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04002 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ  งบประมาณแผนดิน

ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร

20



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 2_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านสังคม) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูตามมาตรฐานวิชาชีพ

2. จํานวนโครงการ กิจกรรมบมเพาะนักศึกษาครูใหเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน

3. รอยละของบัณฑิตที่มีงานทําตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชาตามอัตลักษณที่โดดเดน  ทั้งในและตางประเทศภายใน 1 ป

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

21



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 2_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านสังคม) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

- นักศึกษาปรับพื้นฐานความรูสามารถปรับตัวเพื่อเตรียมความพรอมสําหรับการเรียน

- นักศึกษามีความพรอมในการผลิตสื่อ นวัตกรรมทางการศึกษาและการใชเทคโนโลยีในการปฏิบัติงานวิชาชีพครูขั้นเต็มรูป 

- ผูรับผิดชอบรายวิชาสามารถนําขอเสนอแนะมาใชในการบริหารจัดการและปรับปรุงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรที่มีความพรอมในการจัดการเรียนการสอน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

ความเพียงพอของวัสดุอุปกรณที่ใชสําหรับการเรียนการสอน

นักศึกษามีกิจกรรมพัฒนาศักยภาพความเปนครู

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

22



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 2_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านสังคม) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7 )

7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 99,300 

1 งบเงินอุดหนุนทั่วไป 99,300 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ - 

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ - 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 99,300 

 - คาวัสดุ 99,300 คาวัสดุเพื่อพัฒนาการเรียนการสอนของนักศึกษาเพื่อพัฒนาเปนครู

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

กลยุทธที่ 2 พัฒนากระบวนการผลิตและบมเพาะนักศึกษาครูที่ไดมาตรฐานวิชาชีพ และเปนไปตามอัตลักษณที่โดดเดน 

นําไปสูความเปนเลิศสอดคลองกับความตองการของทองถิ่น

หนวย : บาท

ประเภท - รายการ

23



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

สงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานวิชาการการวิจัยนวัตกรรมสรางสรรคหรือลักษณะอื่นและเผยแพรงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ

                                           150,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สงเสริมและสนับสนุนการจัดทําผลงานวิชาการการวิจัยนวัตกรรม และเผยแพรงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติสรางความเขมเข็งทางวิชาการใหคณะ 

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04010 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ งบประมาณแผนดิน 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

24



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะภาษาอังกฤษ

2. รอยละของอาจารยที่เขารับการพัฒนาศักยภาพดานทักษะทางวิชาการหรือวิชาชีพเฉพาะ

3. รอยละของอาจารยที่มีตําแหนงทางวิชาการ

4. รอยละของอาจารยที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาเอก

อ 5. รอยละของอาจารยที่มีผลงานทางวิชาการที่ไดรับการตีพิมพเผยแพรหรือไดรับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

25



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร มีคุณภาพและความรูเปนปจจุบัน

2)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

26



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 2 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7 )

7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 150,000 

1 งบเงินอุดหนุน 150,000 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 60,000 

 - คาตอบแทนผูทรงคุณวุฒิกลั่นกรองผลงานวิชาการ (Peer Review) 60,000 

 -

 -

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 50,000 

 - คาลงทะเบียนอบรมของอาจารยและเจาหนาที่ 50,000 คาลงทะเบียนอบรมของอาจารยและเจาหนาที่

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 40,000 

 - คาวารสารกาวทันโลก 40,000 

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

 กลยุทธที่ 2 เสริมสรางศักยภาพอาจารยและบุคลากรทางการศึกษาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

27



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหมีชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

สูสังคม และใหบริการทางวิชาการแกสังคม  เพื่อใหการดําเนินการดังกลาวบรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย  จึงตองมีการพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ

มีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

1. ควบคุมกํากับการดําเนินงานตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิรัดับอุดมศึกษาแหงชาติ

                                         1,521,700

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. สนับสนุนใหหลักสูตรมีการพัฒนาลักษณะของบัณฑิคชตที่พึ่งประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต เพื่อนํามาปรับปรุงหลักสูตรการเรียนการสอน

 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาที่ผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต  เพื่อเปนทรัพยากรบุคคลในการพัฒนาประเทศ  โดยมีความรู

คูศีลธรรมมีความสามารถในการวิจัย และมีความสามารถใชเทคโนโลยีไดอยางเหมาะสม อีกทั้งมีหนาที่วิจัยเพื่อพัฒนาประเทศ ถายทอดผลงานวิจัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรฯ

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04001 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ  งบประมาณแผนดิน

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

28



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

29



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นักศึกษาไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร และสําเร็จการศึกษาไดตามหลักสูตร

2)  นักศึกษาไดรับการเสริมสรางประสบการณที่เปนประโยชนจากการศึกษาดูงานตามสายงานวิชาชีพ

3)  นักศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

4)  บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับในสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

30



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7 )

7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 1,521,700 

1 งบเงินอุดหนุน 1,521,700 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 300,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 108,000  600 บาท x 12 ชั่วโมง X 15 ครั้ง

 - คาตอบแทนวิทยากร 180,000  1200 บาท x 12 ชั่วโมง X 15 ครั้ง

 - 12,000 600 บาท x 10 ชั่วโมง X 10 ครั้ง

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 300,000 

 - คาเชารถ 132,000 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 84,000  70 บาท x 600 คน x 2 ครั้ง

คาอาหาร 84,000  70 บาท x 600 คน x 2 ครั้ง

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 877,700 

 - วัสดุ 877,700 

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ 44,000 

 - คาดวงตราไปรษณีย 30,000 

 - คาอากรแสตมป 14,000 

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

31



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหมีชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

สูสังคม และใหบริการทางวิชาการแกสังคม  เพื่อใหการดําเนินการดังกลาวบรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย  จึงตองมีการพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ

มีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพ และสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

1. ควบคุมกํากับการดําเนินงานตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิรัดับอุดมศึกษาแหงชาติ

                                         2,422,800

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

3. สนับสนุนใหหลักสูตรมีการพัฒนาลักษณะของบัณฑิคชตที่พึ่งประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต เพื่อนํามาปรับปรุงหลักสูตรการเรียนการสอน

 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาที่ผลิตบัณฑิต มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต  เพื่อเปนทรัพยากรบุคคลในการพัฒนาประเทศ  โดยมีความรู

คูศีลธรรมมีความสามารถในการวิจัย และมีความสามารถใชเทคโนโลยีไดอยางเหมาะสม อีกทั้งมีหนาที่วิจัยเพื่อพัฒนาประเทศ ถายทอดผลงานวิจัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโล

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04010 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ  งบประมาณแผนดิน

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

32



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

33



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1)  นิสิตไดรับความรูทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร และสําเร็จการศึกษาไดตามหลักสูตร

2)  นิสิตไดรับการเสริมสรางประสบการณที่เปนประโยชนจากการศึกษาดูงานตามสายงานวิชาชีพ

3)  นิสิตใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

4)  บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่ยอมรับในสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

34



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 (ด้านวิทย์สุขภาพ) ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7 )

7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 2,422,800 

1 งบเงินอุดหนุน 2,422,800 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 400,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 150,000  600 บาท x 10 ชั่วโมง x 25 ครั้ง

 - คาตอบแทนอาจารยสอนภาษาอังกฤษของคณะ 70,000 

 - คาตอบแทนวิทยากร 180,000  1200 บาท x 15 ชั่วโมง x 10 ครั้ง

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 600,000 

 - คารถสําหรับออกศึกษาดูงานของนักศึกษา 305,000 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 105,000 คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 70 บาท x 500 คน x 3 ครั้ง

อาหารกลาง 90,000 อาหารกลางนักศึกษา 60 บาท x 500 คน  x 3 ครั้ง

คาเบี้ยเลี้ยงนิเทศนักศึกษา 100,000 

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 1,422,800 

 - วัสดุ 1,422,800 

 -

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิต

ของมหาวิทยาลัย

35



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. พัฒนาระบบกลไก และแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษามุงสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐาน

มีความกาวหนาเชียวชาญในงานที่ปฏิบัติและกาวหนาในสายอาชีพ ( Career path)

1. มาตรฐานแผนงาน การเงิน และงบประมาณเพื่อใหเกิดความคุมคา โดยเพิ่มขีดความสามารถในการพึ่งพาตนเอง

                                       10,604,500

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

3. พัฒนาสนับสนุนและสงเสริมบุคลากรสายสนับสนุนใหมีศักยภาพไดรับการพัฒนาในมีความกาวหนาเชียวชาญในงานที่ปฏิบัติและกาวหนาในสายอาชีพ 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีมีระบบบริหารที่มีประสิทธิภาพและคลองตัวมุงเนนการสรางมุงเนนการสรางธรรมาภิบาลความพรอม

และความสามารถตัวอยางมีประสิทธิภาพ และพัฒนาสนับสนุนและสงเสริมบุคลากรสายสนับสนุนใหมีศักยภาพไดรับการพัฒนาในสายวิชาชีพ

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สํานักงานคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโล

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04001 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ งบประมาณแผนดิน 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

				จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

36



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

37



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

2. ไดรับการบริการที่รวดเร็ว และมีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

38



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7 )

7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 1,040,300 

1 งบเงินอุดหนุน 1,040,300 

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ 178,800 

 - คาวิทยากร 9,600 1,200 บาท x 8 ชั่วโมง (พัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ)

 - คาวิทยากร 126,000 1,200 บาท x 21 ชั่วโมง x 2 คน (พัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล)

600 บาท x 21 ชั่วโมง x 6 คน (พัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล)

 - คาวิทยากร 43,200 1,200 บาท x 12 ชั่วโมง x 2 คน (พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน)

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ 789,500 

 - อาหาร 26,400 อาหาร 220 บาท x 120 คน x 21 วัน

 - อาหารว่าง และเครื�องดื�ม 8,400 อาหารวาง 70 บาท x 120 คน x 1 วัน

 - อาหาร 315,000 อาหาร 700 บาท x 150 คน x 3 วัน

 - ที�พัก 270,000 ที่พัก 900 บาทx 150 คน x 2 วัน

 - ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่ารถ 90,000 คารถบัส 10,000 บาทx 3 คัน x 3 วัน

 - ค่าห้องประชุม 11,000 

 - อาหาร 17,600 อาหาร 220 บาท x 40 คน x 2 วัน

 - อาหารว่าง และเครื�องดื�ม 5,600 อาหารวาง 70 บาท x 40 คน x 2 วัน

 - ค่าอาหารเหมานอกสถานที� 28,000 อาหาร 700 บาท x 40 คน x 1 วัน

 - ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่ารถ 17,500 คารถตู 3,500 บาทx 5 คัน x 1 วัน

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ 72,000 

 - คาวัสดุ 35,000 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ

 - คาวัสดุ 30,000 โครงการพัฒนาบุคลากรในการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล

 - คาวัสดุ 7,000 พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ - 

 -

 -

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ - 

 -

 -

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

 -

 -

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

39



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8 )

8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่อง 3,000,000 3,000,000 ลงนามสัญญา แผน 3,000,000 

ผล

การใชจาย แผน 3,000,000 

ผล

1 ชุด 1,873,000 1,873,000 ลงนามสัญญา แผน 1,873,000 

ผล

การใชจาย แผน 1,873,000 

ผล

4,873,000 ลงนามสัญญา แผน 4,873,000 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - 4,873,000 - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

มหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ)

ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4
สถานภาพ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

(โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการ

มหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ)

รายการ

2

1 เคริ่องวิเคราะหโลหะหนัก AAS

(โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการ

ชุดความปลอดดานพลังงานและสิ่งแวดลอม

รวมทั้งสิ้น

40



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 (ด้านวิทย)์ ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 9 )

9. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 งาน 4,691,200 4,691,200 ลงนามสัญญา แผน 4,691,200 

ผล

การใชจาย แผน 4,691,200 

ผล

4,691,200 ลงนามสัญญา แผน 4,691,200 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - - - 4,691,200 - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

รายการ

1 ปรับปรุงหองประชุมศรีสุริยวงศ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการ

มหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มีคุณภาพ)

จํานวน หนวยนับ สถานภาพ
ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

   คาที่ดิน / สิ่งกอสราง

ประเภทรายจาย

รวมทั้งสิ้น

41



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

4,873,000      

1. คุณลักษณะ เครื่อง 1 3,000,000    3,000,000        

 - สามารถวิเคราะหปริมาณธาตุโลหะหนักในสารละลายตัวอยางไดหลายประเภท 

เชน ดิน น้ํา อาหาร สารละลาย ฯลฯ 

เหตุผลในการขอตั้ง

 - สงเสริมและสนับสนุนศูนยความเปนเลิศดานการวิเคราะห ซึ่งมุงเนนที่การสราง

นวัตกรรมจากงานวิจัย ตรงตามนโยบายของประเทศ

2. คุณลักษณะ ชุด 1 1,873,000    1,873,000        

 - สามารถแสดงผลเปนภาพความรอน สามารถบงชี้จุดเกิดความรอนไดอยางชัดเจน 

พรอมทั้งสามารถถายภาพจริงพรอมกับภาพความรอนในการ Capture ครั้งเดียวพรอม

บันทึกเสียง และบันทึกลงใน Memory card และสามารถทํารายงานผานคอมพิวเตอร

และอุปกรณ Mobile ที่รองรับ Application

 - ตรวจสอบการปลอยมลพิษของ หมอไอน้ํา (Boiler) , เครื่องยนต (Engin) , 

เตาเผาไหม (Furnance) ,และการประยุกตใชอื่นๆ 

 - สามารถตรวจวัดกาซ O2, CO2, SO2, NO, NO2, H2S, CH และ VOC

เหตุผลในการขอตั้ง

 - ชุดความปลอดภัยดานพลังงานและสิ่งแวดลอมที่สามารถนํามาตรวจวิเคราะห

การใชพลังงานใหเกิดความปลอดภัย และวางแผนการใชพลังงานที่เหมาะสมใน

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา ปองกันการเกิดอุบัติภัยดานจากการ

ใชพลังงานไฟฟา และมีการปรับปรุงระบบการติดตั้งเดิมที่ลาสมัยและขาดความปลอดภัย

สําหรับผูใชงาน เปนประโยชนอยางยิ่งสําหรับฝายอาคารสถานที่

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

ชุดความปลอดดานพลังงานและสิ่งแวดลอม

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปน

องคกรที่มีคุณภาพ

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

เคริ่องวิเคราะหโลหะหนัก AAS

42



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได
หนวยนับ จํานวน

มีอยูแลว
ลําดับ

ที่
รายการ

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

4,691,200      

1. คุณลักษณะ งาน 1 4,691,200    4,691,200        

 - รื้อพื้นกระเบื้องยางเดิม พรอมปรับระดับและปูกระเบื้องยางใหม

 - ผนังกรุไมอัดยาง ปดทับดวยลามิเนต ติด wallpaper ทาสีใหม

 - รื้อฝาเพดาน พรอมติดตั้งใหม

 - ทําประตูหองประชุมใหม

 - ยายเครื่องปรับอากาศเดิม 

 - เดินระบบไฟฟาใหม พรอมติดตั้งระบบไฟสองสวาง

เหตุผลในการขอตั้ง

 - หองประชุมเดิมมีการชํารุดทรุดโทรม เนื่องจากผานการใชงานมามากกวา 10 ป 

 - ใชสําหรับรองรับการประชุม บริหารจัดการงานตางๆ สําหรับบุคลากรในคณะฯ

9,564,200      รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

รวมคาที่ดิน / สิ่งกอสราง

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคก

ปรับปรุงหองประชุมศรีสุริยวงศ

43



สวนที่ 2 แพทยแผนไทย - สรุปผลผลิต (สวนที่2.1)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - - - - 1,936,700 19,000,000 3,920,000 - 24,856,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

สวนที่ 2.1

44



สวนที่ 2 แพทยแผนไทย - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 2.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - - - - 1,936,700 19,000,000 3,920,000 - 24,856,700 

 ยุทธศาสตรที่ 1 : กํารบูรณาการพันธกิจสัมพันธเพื่อยกระดับการ

พัฒนาทองถิ่น
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 กลยุทธที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสราง

องคความรูที่ใชพัฒนาชุมชนทองถิ่น
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- - - - - - - - - 3,920,000 - 3,920,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
- - - - - - - 1,936,700 19,000,000 - - 20,936,700 

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

สวนที่ 2.2

45



 

ส่วนที� 2 แพทย์แผนไทย ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.3) )

รวม 24,856,700 

 ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
2,936,700 18,000,000 20,936,700 

 ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ - 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

รวม - 500,000 3,436,700 500,000 500,000 19,920,000 - - - - - - 24,856,700 

ไตรมาส 4

 ม.ีค. 63 ก.พ. 63

3,936,700                                         -                                                  -                                                  20,920,000                                        

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

รวม
 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 พ.ย. 62ต.ค 62  เม.ย. 63

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.3

46



 

ส่วนที� 2 แพทย์แผนไทย ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.4) )

รวม 24,856,700 

 ยุทธศาสตรที่ 1 : การบูรณาการพันธกิจสัมพันธเพื่อยกระดับการ

พัฒนาทองถิ่น
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 กลยุทธที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสราง

องคความรูที่ใชพัฒนาชุมชนทองถิ่น
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)
- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)
- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

รวม - 500,000 3,436,700 500,000 500,000 19,920,000 - - - - - - 24,856,700 

-                                                  3,936,700                                         20,920,000                                        

 ม.ิย. 63 ม.ีค. 63

-                                                  

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

รวมหนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  พ.ค. 63ต.ค 62

สวนที่ 2.4

47



 

ส่วนที� 2 แพทย์แผนไทย ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.5) )

24,856,700 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาการแพทยแผนไทย)

- - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 
20,936,700 

A226 การจัดการเรียนการสอนวิชาแพทยแผนไทย

    งบลงทุน - - 2,936,700 - - 18,000,000 - - - - - - 20,936,700 

− ครุภัณฑ - - 1,936,700 - - - - - - - - - 1,936,700 

− สิ่งกอสราง - - 1,000,000 - - 18,000,000 - - - - - - 19,000,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจชุมชน สถานประกอบการ (การ

อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ)

- 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

B601 การบริการวิชาการแกสังคม

    งบเงินอุดหนุน - 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

− งบเงินอุดหนุน - 500,000 500,000 500,000 500,000 1,920,000 - - - - - - 3,920,000 

รวม - 500,000 3,436,700 500,000 500,000 19,920,000 - - - - - - 24,856,700 

 มี.ค. 63  เม.ย. 63  มิ.ย. 63
รวม

-                                                -                                                

 ก.ย. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาการแพทยแผนไทย

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

รวม

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

20,920,000                                      

 ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63

3,936,700                                        

 ก.พ. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

สวนที่ 2.5

48



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 1_กลยุทธ์ที� 1 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

    สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ตามแผนโครงการ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา (1 ต.ค. 2562 - 30 ก.ย. 2563)

    พันธุกรรมพืชในโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี

4. เสริมสรางสนับสนุนใหเกิดเครือขายระดับตาง ๆ ในการดําเนินงานเกี่ยวกับการอนุรักษพันธุกรรมพืช

3. มหาวิทยาลัยมีสวนรวมในการสนองโครงการพระราชดําริฯ ภายใตโครงการ อพ .สธ.

1. เพื่ออนุรักษพันธุกรรมพืชและความหลากหลายทางชีวภาพ สนองพระราชดําริในโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 

                                         3,920,000

 ยุทธศาสตรที่ 1 การบูรณาการพันธกิจสัมพันธเพื่อยกระดับการพัฒนาทองถิ่น

2. อาจารย นิสิต และประชาชนไดมีสวนรวมในงานบริการวิชาการของมหาวิทยาลัย ไดรับความรู การฝกปฏิบัติ และเห็นถึงความสําคัญของการอนุรักษ

เพื่อเผยแพรความรูและบริการวิชาการแกสังคม ภายใตโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ

 สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี ตามกรอบกิจกรรมหลัก 8 กิจกรรม 

 กลยุทธที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสรางองคความรูที่ใชพัฒนาชุมชนทองถิ่น

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี การแพทยแผนไทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04003 - 08 - 02

แหลงงบประมาณ   งบประมาณแผนดิน

ผลงานการใหบริการวิชาการ

เผยแพรความรูและบริการวิชาการ

49



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 1_กลยุทธ์ที� 1 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. มีฐานขอมูลของพื้นที่บริการ (ศักยภาพ สภาพปญหา และความตองการที่แทจริงของชุมชน) เพื่อใชในการวิเคราะห 

ประเมิน และวางแผนพัฒนาเชิงพื้นที่ ตามศักยภาพของมหาวิทยาลัย

2. จํานวนหมูบาน ชุมชน โรงเรียนที่มหาวิทยาลัยดําเนินโครงการจากผลการวางแผนพัฒนาเชิงพื้นที่

3. รอยละสะสมของจํานวนหมูบาน ชุมชน โรงเรียน ที่มหาวิทยาลัยดําเนินโครงการพัฒนา เปรียบเทียบกับจํานวน

หมูบานชุมชน โรงเรียน ทั้งหมดในพื้นที่บริการ

4. จํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น และจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่นสะสมของมหาวิทยาลัย

อ
5. จํานวนภาคีเครือขายทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคมที่รวมมือกับมหาวิทยาลัย ดําเนินโครงการพัฒนา

ทองถิ่นในพื้นที่บริการ

อ 6. อัตราการเพิ่มขึ้นของรายไดครัวเรือนที่เขารวมโครงการ

อ
7. จํานวนโครงการที่นําความรูและประสบการณจากการใหบริการวิชาการมาใชในการพัฒนาการเรียนการสอน

หรือการวิจัย

อ 8. จํานวนผูเขารวมโครงการที่ไดรับการเสริมสรางความเปนพลเมืองดี

อ
9. จํานวนวิสาหกิจชุมชน ผูประกอบการใหมในพื้นที่บริการของมหาวิทยาลัยที่ประสบความสําเร็จ 

จากการสนับสนุนองคความรูจากมหาวิทยาลัย

อ 10. จํานวนงานวิจัย นวัตกรรม ผลงานสรางสรรคที่นํามาใชประโยชนในชุมชนและทองถิ่น

อ 11. จํานวนหลักสูตรฝกอบรมระยะสั้นที่กอใหเกิดรายได

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

50



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 1_กลยุทธ์ที� 1 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

นิสิตไดมีสวนรวมในโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี

นิสิตไดรับความรู การฝกปฏิบัติ และเห็นถึงความสําคัญของการอนุรักษพันธุกรรมพืช

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

มหาวิทยาลัยมีสวนรวมในการสนองโครงการพระราชดําริฯ ภายใตโครงการ อพ .สธ

เสริมสรางสนับสนุนใหเกิดเครือขายระดับตาง ๆ ในการดําเนินงานเกี่ยวกับการอนุรักษพันธุกรรมพืชอนุรักษพัฒนาทรัพยากร

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ


มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ


จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

5. การประกันความเสี่ยง

ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ


มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ


จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

51



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 1_กลยุทธ์ที� 1 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7 )

7. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบดําเนินงาน, งบเงินอุดหนุน และงบรายจายอื่น ปงบประมาณ 2563

ลํา ขอตั้ง

ดับ งบประมาณป สรุปคําชี้แจง

ที่ 2563

รวมทั้งสิ้น (1+2+3) 3,920,000 

1 งบดําเนินงาน

1.1 คาตอบแทน (ระบ)ุ

 - คาตอบแทนเบี้ยประชุมคณะกรรมการ

 - คาตอบแทนวิทยากร

 - คาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

1.2 คาใชสอย (ระบ)ุ

 - คาอาหารวางและเครื่องดื่ม

1.3 คาวัสดุ (ระบ)ุ

 - วัสดุคอมพิวเตอร

 - คาน้ํามันเชื้อเพลิง

1.4 คาสาธารณูปโภค (ระบ)ุ

 - คาดวงตราไปรษณีย

 - คาโทรศัพท

2 งบเงินอุดหนุน(ระบ)ุ 3,920,000 

 - บริการวิชาการโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช 3,920,000 เพื่อใชในโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ สมเด็จพระเทพ

อันเนื่องมาจาพระราชดําริ รัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี  ตามกรอบกิจกรรมหลัก 8 กิจกรรม 

ตามแผนโครงการของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

3 รายจายอื่น (ระบ)ุ - 

ประเภท - รายการ

หนวย : บาท

กลยุทธที่ 1 บูรณาการพันธกิจสัมพันธในพื้นที่รับผิดชอบ เพื่อสรางองคความรูที่ใชพัฒนาชุมชนทองถิ่น

52



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย "มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเปนไทย"

อัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามคุณลักษณะที่กําหนด สรางเครือขายความรวมมือกับทุกภาคสวน โดยสงเสริมใหนิสิตมีอัตลักษณเปนไปตามที่

กําหนด

1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

                                       20,936,700

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

สาขาวิชาการแพทยแผนไทยเล็งเห็นความสําคัญของการสํารวจคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต สนับสนุนการ

ผลิตผลงานที่มีคุณภาพของนักศึกษา รวมทั้งสงเสริมการเผยแพรผลงานทางวิชาการ และการตีพิมพเผยแพรผลงาน  สรางกระบวนการการบมเพาะ

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี การแพทยแผนไทย

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04010 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ   งบประมาณแผนดิน

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

53



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

54



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิสิตเปนผูมีคุณธรรม จริยธรรมตอวิชาชีพ  สามารถปฏิบัติงานเปนที่พึงพอใจของผูใชบัณฑิต

2. นิสิตไดรับความรู และฝกปฏิบัติในสาขาวิชาฯ สําเร็จเปนบัณฑิต  ออกไปทํางานทุกคนตามกําหนดเวลา 4 ป

3. นิสิตมีวิสัยทัศนที่ดีเกี่ยวกับวิชาชีพ และสามารถเผยแพรองคความรูในวิชาชีพของตนได

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1. บัณฑิตจบการศึกษาออกไปอยางมีคุณภาพ  มีงานทํา  สรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย 

2. บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

3. บัณฑิตสามารถศึกษาตอในระดับสูงขึ้น ทําใหมหาวิทยาลัยเปนที่นิยมของสังคม

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

1. มีผูเลือกสมัครเขาเรียนมากขึ้น สามารถคัดเลือกนิสิตที่จะเรียนได

2. สามารถพัฒนาประสิทธิภาพทุกดานของมหาวิทยาลัยใหกาวหนาทันสมัยตอไป

5. การประกันความเสี่ยง

1. ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2. มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3. จัดประชุมปรึกษาผลการดําเนินงานของคณะทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

55



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8 )

8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ชุด 1,936,700 1,936,700 ลงนามสัญญา แผน 1,936,700 

ผล

การใชจาย แผน 1,936,700 

ผล

1,936,700 ลงนามสัญญา แผน 1,936,700 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - 1,936,700 - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4
สถานภาพ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

รายการ

1 ชุดควบคุมระบบปลอดเชื้อในหองปฏิบัติการ

วิทยาศาสตรการแพทย

รวมทั้งสิ้น

56



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 9 )

9. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 หลัง 19,000,000 19,000,000 ลงนามสัญญา แผน 19,000,000 

ผล

การใชจาย แผน 1,000,000 18,000,000 

ผล

19,000,000 ลงนามสัญญา แผน 19,000,000 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - 1,000,000 - - 18,000,000 - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

รายการ

1 อาคารแปรรูปสมุนไพรและวิเคราะหคุณภาพ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

จํานวน หนวยนับ สถานภาพ
ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาที่ดิน / สิ่งกอสราง

ประเภทรายจาย

รวมทั้งสิ้น

57



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

1,936,700      

1. คุณลักษณะ ชุด 1 1,936,700    1,936,700        

 - ชุดควบคุมระบบปลอดเชื้อในหองปฏิบัติการวิทยาศาสตรการแพทย ประกอบดวย

 เครื่องนึ่งฆาเชื้อแบบอัตโนมัติ ที่มีระบบการอบแหง มีระบบดูดสุญญากาศแบบน้ําหมุนเวียน

อยูภายในตัวเครื่อง สําหรับดูดอากาศออกจากหองนึ่งฆาเชื้อ ขณะนึ่งฆาเชื้อ และอบแหง

และมีระบบความปลอดภัยเพื่อปองกันอันตรายขณะใชงาน พรอมอุปกรณประกอบ

ชุดควบคุมระบบปลอดเชื้อในหองปฏิบัติการวิทยาศาสตรการแพทย

เหตุผลในการขอตั้ง

 - เพื่อใชในการเรียนการสอนที่เปนรายวิชาชีพของสาขาวิชา

 - เพื่อใชประกอบในการฝกปฏิบัติทางสหกิจศึกษา

19,000,000     

1. คุณลักษณะ หลัง 1 19,000,000   19,000,000      

- อาคารแปรรูปสมุนไพรและวิเคราะหคุณภาพ ประกอบดวย

 - โรงสกัดสารสกัด โรงรับซื้อสมุนไพรสด โรงตากสมุนไพร โรงแปรรูปสมุนไพร

หองสํานักงาน ระบบอากาศ ระบบไฟฟา ระบบสนับสนุนการผลิตและระบบสุขาภิบาล

เหตุผลในการขอตั้ง

 - เพื่อใชประกอบในการฝกปฏิบัติทางสหกิจศึกษา และทางดานเภสัชกรรมไทย

 - เพิ่มศักยภาพของชุมชนและเศรษฐกิจฐานรากใหมีความเขมแข็งดวยมูลคา

สินคาเกษตรเภสัชกรรมชุมชนเพิ่มขึ้น เพื่อยกระดับเปนเมืองสมุนไพร

- เพิ่มการลงทุนความรวมมือภาครัฐและภาคเอกชนในการพัฒนาโครงสรางระบบสุขภาะของประเทศ

20,936,700     รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

รวมคาที่ดิน / สิ่งกอสราง

ลําดับ

ที่
รายการ

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสู

ยุคไทยแลนด 4.0

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุค

ไทยแลนด 4.0

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

ชุดควบคุมระบบปลอดเชื้อในหองปฏิบัติการวิทยาศาสตร

การแพทย

อาคารแปรรูปสมุนไพรและวิเคราะหคุณภาพ

58



สวนที่ 2 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร - สรุปผลผลิต (สวนที่ 2.1)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

59



สวนที่ 2 วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 2.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - - - - - - 357,500 - - - 357,500 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

60



 

ส่วนที� 2 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.3) )

รวม 357,500 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

รวม - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

357,500                                            -                                                  -                                                  -                                                  

หนวยงาน - ผลผลิต

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

รวม
 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 พ.ย. 62ต.ค 62  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ม.ีค. 63 ก.พ. 63

สวนที่ 2.3

61



 

ส่วนที� 2 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.4) )

รวม 357,500 

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสู

ความเปนเลิศ
- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูล

งบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน

 Smart University

- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)
- - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

รวม - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

รวมหนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 ก.ค. 63 ก.พ. 63

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

-                                                  357,500                                            -                                                  -                                                  

 พ.ค. 63ต.ค 62  ม.ิย. 63 ม.ีค. 63

สวนที่ 2.4

62



 

ส่วนที� 2 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.5) )

357,500 

กิจกรรม

ตนทุน
 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหเปนองคกรที่มี

คุณภาพ (สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร)

- - 357,500 - - - - - - - - - 
357,500 

A210 การจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

    งบลงทุน - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

− ครุภัณฑ - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

รวม - - 357,500 - - - - - - - - - 357,500 

รวม

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

-                                                

 ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63

357,500                                          

 ก.พ. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

 มี.ค. 63  เม.ย. 63  มิ.ย. 63
รวม

-                                                -                                                

 ก.ย. 63

สวนที่ 2.5

63



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

2. พัฒนาระบบกลไก และแนวปฏิบัติที่ดีดานประกันคุณภาพการศึกษามุงสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐาน

1. มาตรฐานแผนงาน การเงิน และงบประมาณเพื่อใหเกิดความคุมคา โดยเพิ่มขีดความสามารถในการพึ่งพาตนเอง

                                           357,500

 ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการสูความเปนเลิศ

3. พัฒนาสนับสนุนและสงเสริมบุคลากรสายสนับสนุนใหมีศักยภาพไดรับการพัฒนาในมีความกาวหนาเชียวชาญในงานที่ปฏิบัติและกาวหนาในสายอาชีพ 

สาขาวิชาพัฒนาสนับสนุนบุคลากรใหมีศักยภาพไดรับการพัฒนาในสายวิชาชีพ และพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกใหนักศึกษา

 กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality 

และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04001 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ งบประมาณแผนดิน 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลย	ี

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

64



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. ระดับความสําเร็จจํานวนฐานขอมูลเพื่อบริหารจัดการในการตัดสินใจตามพันธกิจหลักของมหาวิทยาลัย

เพื่อการพัฒนาทองถิ่น

2. ระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการบริหารงานภาครัฐอยูในระดับสูงหรือสูงมาก

3. ระดับความสําเร็จของระบบสารสนเทศหรือนวัตกรรมในการบริหารจัดการสารสนเทศรวมกันในเครือขาย 

(ครบทั้ง 4 พันธกิจ)  ที่รองรับการเปน Smart University

4. จํานวน ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ที่ไดรับการพัฒนาปรับปรุงในแตละป

5. รอยละของประสิทธิภาพการเบิกจายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

6. ผลการประกันคุณภาพการศึกษาภายในระดับมหาวิทยาลัย

7. รอยละของผูไดรับผลการประเมินปฏิบัติราชการในระดับดีมากขึ้นไป

8. ผลสํารวจความคิดเห็น ความพึงพอใจของประชาชน ผูรับบริการที่มีตอมหาวิทยาลัย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

65



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1. นิศึกษาใหรับการจัดการเรียนการสอนใหเปนบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

2. ไดรับการบริการที่รวดเร็ว และมีคุณภาพ

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

1)  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีผานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน

2)  มีบัณฑิตที่มีคุณภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามสายงาน

3)  บัณฑิตสําเร็จไปทํางานไดสรางความเชื่อมั่นแกหนวยงานและสถานประกอบการมีชื่อเสียงเปนที่รูจัก

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

5. การประกันความเสี่ยง

1)  ติดตามผลการดําเนินงานใหบรรลุวัตถุประสงคและเปาหมายของโครงการ

2)  มีการปรับปรุงแกไขปญหาอุปสรรคตลอดเวลาในการดําเนินโครงการ

3)  ประชุมวางแผนและปรึกษาการดําเนินงานของคณะกรรมการทํางานอยางสม่ําเสมอ

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

66



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที�4_กลยุทธ์ที� 3 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8 )

8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ชุด 357,500 357,500 ลงนามสัญญา แผน 357,500 

ผล

การใชจาย แผน 357,500 

ผล

357,500 ลงนามสัญญา แผน 357,500 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - 357,500 - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

ไตรมาส 1

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4
สถานภาพ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

และกาซออกซิเจนแบบพกพา
โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 4.0

รายการ

1 เครื่องวัดปริมาณกาซเอทิลีน 

กาซคารบอนไดออกไซด 

รวมทั้งสิ้น

67



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

357,500         

1. คุณลักษณะ ชุด 1 357,500       357,500          1 0 1

 - สามารถตรวจสอบปริมาณกาซเอทิลีน กาซคารบอนไดออกไซด และกาซออกซิเจน

ในถุงบรรจุภัณฑและภายในบรรยากาศได 

- สามารถวัดคาปริมาณกาซเอทิลีน ในชวง 0.2 – 200 ppm  กาซคารบอนไดออกไซด 

ในชวง 0.5 – 100 % และคาปริมาณวัดกาซออกซิเจน ในชวง 0.3 – 100 % 

- มีการดสําหรับเก็บขอมูล (SD Card) 

- หนาจอแสดงผลแบบ LCD

2. เหตุผลในการขอตั้ง

 - ใชสําหรับการเรียนการสอนของสาขาวิชา การวิจัย และบริการทางวิชาการ

357,500         รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

หนวยนับ จํานวน

เครื่องวัดปริมาณกาซเอทิลีน กาซคารบอนไดออกไซด 

กลยุทธที่ 3 ปรับปรุง พัฒนาระบบบริหารจัดการ ดานฐานขอมูลงบประมาณและบุคลากรใหมี Morality และมีธรรมาภิบาล เพื่อใหเปน Smart University

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุค

ไทยแลนด 4.0

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

และกาซออกซิเจนแบบพกพา

มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

68



สวนที่ 2 สาธารณสุขศาสตร - สรุปผลผลิต (สวนที่ 2.1)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

  โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 ( สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร )
- - - - - - - 895,000 895,000 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 

หนวยงาน - ผลผลิต

งบบุคลากร งบเงินอุดหนุน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.1

69



สวนที่ 2 สาธารณสุขศาสตร - สรุปยุทธศาสตร (สวนที่ 2.2)

งบ งบ

เงินเดือน/

คาจางประจํา

จางชั่วคราว/

พม รายได

พนักงาน

ราชการ
ตอบแทน ใชสอย วัสดุ สาธารณูปโภค ครุภัณฑ สิ่งกอสราง เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 รวม - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย - - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร)
- - - - - - - 895,000 - - - 895,000 

แบบสรุปงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

หนวยงาน - ยุทธศาสตร

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน

รวม

สวนที่ 2.2

70



 

ส่วนที� 2 สาธารณสุขศาสตร์ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.3) )

รวม 895,000 

  ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

  โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร)
- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

895,000                                            -                                                  -                                                  -                                                  

รวม
 ก.ย. 63 ส.ค. 63 ก.ค. 63 พ.ย. 62ต.ค 62  เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ม.ีค. 63 ก.พ. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

หนวยงาน - ผลผลิต

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 

จําแนกตาม หนวยงาน และผลผลิต
ไตรมาส 3

 พ.ค. 63  ม.ิย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63

สวนที่ 2.3

71



 

ส่วนที� 2 สาธารณสุขศาสตร์ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.4) )

รวม 895,000 

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐาน

การผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสู

ความเปนเลิศ

- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการ

ประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย
- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

 โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0 (สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร)
- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

รวม - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

รวมหนวยงาน - ยุทธศาสตร
 เม.ย. 63

ไตรมาส 4

 ก.ย. 63 ธ.ค. 62  ม.ค. 63  ส.ค. 63

ไตรมาส 3

 พ.ย. 62

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

 ก.ค. 63 ก.พ. 63  พ.ค. 63ต.ค 62

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 

จําแนกตาม หนวยงาน และยุทธศาสตร

 ม.ิย. 63 ม.ีค. 63

-                                                  -                                                  895,000                                            -                                                  

สวนที่ 2.4

72



 

ส่วนที� 2 สาธารณสุขศาสตร์ ( สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที� 2.5) )

895,000 

กิจกรรม

ตนทุน

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุคไทยแลนด 

4.0

- - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

A227 การจัดการเรียนการสอนวิชาสาธารณสุขศาสตร

    งบลงทุน - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

− ครุภัณฑ - - 895,000 - - - - - - - - - 895,000 

− สิ่งกอสราง - - - - - - - - - - - - - 

รวม

หนวยงาน - กิจกรรมตนทุน - งบรายจาย 

-                                                

 ส.ค. 63ต.ค 62  พ.ย. 62  ธ.ค. 62  ม.ค. 63  พ.ค. 63  ก.ค. 63

895,000                                          

 ก.พ. 63  มิ.ย. 63
รวม

-                                                

แบบสรุปแผนการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

         งบประมาณแผนดิน

         เงินรายได   ประเภท  .......................(บกศ. , กศ.พ. , กศ.บพ. , คงคลัง-บกศ. , เงินฝากถอนคืน ,อื่นๆ)

หนวยงาน สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 

จําแนกตามกิจกรรมตนทุน และงบรายจาย

-                                                

 ก.ย. 63

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 มี.ค. 63  เม.ย. 63

สวนที่ 2.5

73



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2 )

ผลผลิต

กิจกรรมหลัก

รหัส

คณะ/ศูนย/สํานัก/สถาบัน สาขาวิชา/ฝาย

แผนยุทธศาสตร

*** กลยุทธ***

งบประมาณ บาท

     สถานภาพของกลยุทธ   ประเภทของโครงการ

           งานใหม      งานเดิม              ดําเนินงานปกติ     งานพัฒนา

1. หลักการและเหตุผล

2. วัตถุประสงคของกลยุทธ

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี สาธารณสุขศาสตร

แผนปฏิบัติการงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11101 - 63 - 04010 - 08 - 01

แหลงงบประมาณ  งบประมาณแผนดิน 

ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

                                           895,000

 ยุทธศาสตรที่ 3 การยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนามาตรฐานการผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดน

บนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

      3) สรางเสริมองคความรูทักษะความเชี่ยวชาญในอาชีพแกศิษยเกา

         ผลิตบัณฑิตที่มีความรูความสามารถดานสาธารณสุข โดยมุงใหบัณฑิตมีอัตลักษณสอดคลองกับมาตรฐานวิชาชีพ มีความรอบรูทั้งภาคทฤษฎี

และภาคปฏิบัติ สามารถนําความรูไปประยุกตในการพัฒนาสุขภาพประชาชน และชุมชนเพื่อตอบสนองนโยบายแผนพัฒนาสุขภาพ สามารถพัฒนาวิจัย

 กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลอง

ตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

และองคความรูดานการสาธารณสุข รวมทั้งเปนผูมีคุณธรรมและจริยธรรมในวิชาชีพ

      1) เพื่อสรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามลักษณะที่กําหนด

      2) สรางเครือขายความรวมมือกับทุกภาคสวนทั้งภายนอกและภายใน โดยสงเสริมใหนักศึกษามีอัตลักษณเปนไปตามกําหนด

74



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3 )

1. ผลการประเมินสมรรถนะของบัณฑิตโดยสถานประกอบการผูใชบัณฑิต

2. อัตราการไดงานทํา ทํางานตรงสาขา ประกอบอาชีพอิสระทั้งตามภูมิลําเนาและนอกภูมิลําเนาของบัณฑิต

ภายในระยะเวลา 1 ป

3. ระดับความสามารถดานการใชภาษาอังกฤษของผูสําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ตามมาตรฐาน CEFR 

หรือเทียบเทามาตรฐานสากลอื่นๆ

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมโครงการตามอัตลักษณที่มหาวิทยาลัยกําหนด

อ 5. ระดับพฤติกรรมการมีจิตสาธารณะของนักศึกษา

อ
6. รอยละของนักศึกษามีสวนรวมในการใชทักษะสื่อสารภาษาไทยและภาษาตางประเทศ ในกิจกรรม 

โครงการที่เกี่ยวของกับการพัฒนาทักษะสื่อสาร ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ

อ 7. ระดับพฤติกรรมความเปนไทยของนักศึกษา

อ
8. ระดับความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอคุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 

และดานทักษะการใชชีวิตและอาชีพในยุคศตวรรษที่ 21

อ 9. รอยละการปรับปรุงฐานขอมูลศิษยเกา

อ 10. การจัดกิจกรรมศิษยเกาสัมพันธเพื่อขยายเครือขาย

ตัวชี้วัด

3. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

ตัวชี้วัดที่เลือกใช

75



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5 )

   4.1 ประโยชนตอนักศึกษา

1) บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ

2) บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย "มีจิตสาธารณะ ทักษะการสื่อสารดี และมีความเปนไทย"

3) นิสิตไดรับความรูจากภายนอกชั้นเรียน รวมทั้งนําความรูไปใชไดจริง

4) นิสิตสามารถปรับตัวเขากับสถานการณในสังคมไดอยางดีในการทํางาน

   4.2 ประโยชนตอมหาวิทยาลัย

นิสิตที่จบการศึกษาอยางมีคุณภาพ มีงานทํา สามารถตอบสนองตอผูใชบัณฑิตไดอยางมีประสิทธิภาพ ทําใหสรางชื่อเสียงใหกับมหาวิทยาลัย

   4.3 อื่นๆ (ระบ)ุ

หลักสูตรไดรับการรับรองจากสกอ.และสภาวิชาชีพ

5. การประกันความเสี่ยง

1) สํารวจคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิตเพื่อนํามาปรับปรุงหลักสูตรและการเรียนการสอน

2) กําหนดใหมีคณะกรรมการรับผิดชอบหลักสูตรทําหนาที่ควบคุมกํากับการดําเนินงานตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐาน

    คุณวุฒิอุดมศึกษาแหงชาติ

3) สนับสนุนการผลิตผลงานที่มีคุณภาพของนักศึกษา 

4) สงเสริมการเผยแพรผลงานทางวิชาการและการตีพิมพเผยแพรผลงาน

5) สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามคุณลักษณะที่กําหนด

6) สรางเครือขายความรวมมือกับทุกภาคสวนทั้งภายในภายนอกโดยสงเสริมใหนิสิตมีอัตลักษณเปนไปตามที่กําหนด

4. ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ

76



ส่วนที� 3_ยุทธศาสตร์ที� 3_กลยุทธ์ที� 4 ( แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8 )

8. แผนปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจาง ปงบประมาณ 2563 หมวดงบลงทุน

ลําดับ ราคา งบประมาณ แผน

ที่ ตอหนวย รวม ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ชุด 480,000 480,000 ลงนามสัญญา แผน 480,000 

ผล

การใชจาย แผน 480,000 

ผล

1 ตัว 295,000 295,000 ลงนามสัญญา แผน 295,000 

ผล

การใชจาย แผน 295,000 

ผล

1 ตัว 120,000 120,000 ลงนามสัญญา แผน 120,000 

ผล

การใชจาย แผน 120,000 

ผล

895,000 ลงนามสัญญา แผน 895,000 - - - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

การใชจาย แผน - - 895,000 - - - - - - - - - 

ผล - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น

1 หุนฝกทําคลอด  (เด็กมีสายสะดือ)

ไตรมาส 1
สถานภาพ

 (โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

สูยุคไทยแลนด 4.0 ( สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ))

รายการ

สูยุคไทยแลนด 4.0 ( สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ))

สูยุคไทยแลนด 4.0 ( สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ))

2

3 ชุดจําลองสภาวะผูสูงอายุ

 (โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

หุนฝกทักษะการดูแลผูสูงอายุ

 (โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษา

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

   คาครุภัณฑ

ประเภทรายจาย
จํานวน หนวยนับ

ไตรมาส 4ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

77



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

895,000         

1. คุณลักษณะ ชุด 1 480,000       480,000          1                  -     -

 - หุนจําลองหญิงมีครรภตั้งแตหนาทองถึงตนขาอยูในทาขาหยั่ง ผลิตจากยางสังเคราะห

คุณภาพสูงที่มีความยืดหยุนสูงและทนทาน

 - ตัวหุนมารดาใชยางหลอขึ้นรูปเปนชิ้นเดียวกันทั้งตัว ไมมีรอยตอของวัสดุอื่น 

ยกเวนฐานรองหุน

 - ภายในตัวหุนมีชองคลอดเปนทางแนวยาวออกไปสูปากชองคลอดขนาดพอดีกับตัวหุนทารก

 - ภายในตัวหุนมีชองคลอดเปนทางแนวยาวออกไปสูปากชองคลอดขนาดพอดีกับ

ตัวหุนทารก ปากชองคลอดขนาดเทาจริงในเวลาปกติ และสามารถยืดขยายออก

เมื่อทารกเคลื่อนผานโดยไมฉีกขาดและหดกลับเขาสูขนาดเดิมเมื่อทารกผานชองคลอดไปแลว

 - มีหุนจําลองทารกเพศหญิงขนาดใกลเคียงทารกจริงพรอมสายสะดือยาวประมาณ 60 ซม. 

ผลิตจากยางสังเคราะหคุณภาพสูง

 - เปนผลิตภัณฑจากประเทศออสเตรเลีย  รับประกันคุณภาพ 1 ป

เหตุผลในการขอตั้ง

 - เพื่อใชในการเรียนการสอน

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

โครงการพัฒนานักศึกษาเพื่อยกระดับการจัดการศึกษาสูยุค

ไทยแลนด 4.0

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

หุนฝกทําคลอด  (เด็กมีสายสะดือ)

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

รวมคาครุภัณฑ

ลําดับ

ที่
รายการ

78



10. รายละเอียดหมวดรายจาย : งบลงทุน ปงบประมาณ 2563

จํานวนที่ขอตั้ง ราคา

ตอหนวย ความตอง

การทั้งสิ้น ใชได ใชไมได

กลยุทธที่ 4 พัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพมีทักษะและเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพและสอดคลองตามอัตลักษณบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

คุณลักษณะและเหตุผลในการขอตั้ง รวมเงิน

คําชี้แจง

หนวยนับ จํานวน
มีอยูแลว

ลําดับ

ที่
รายการ

2. คุณลักษณะ ตัว 1 295,000       295,000          1 - -

 - เปนหุนผูสูงอายุเต็มตัวสําหรับฝกทักษะการดูแลคนไขมีลักษณะลืมตา

 - มีขอตอเคลื่อนไหวจัดทาทางได โดยถูกซอนไวใตผิวหนัง สามารถจัดทาทางได

 - นิ้วมือมีขอตอที่มองไมเห็นจากภายนอก สามารภกํามือและแบมือได

 - ซิลิโคนที่ใชทําผิวหนังมีความทนทาน สามารถอาบน้ํา แชอางอาบน้ํา และ

ใชฟองน้ํารวมกับสบูจริงได

 - มีความสูงประมาณ 150 เซนติเมตร น้ําหนักประมาณ 12 กิโลกรัม

 - เปนผลิตภัณฑจากประเทศญี่ปุน รับประกันคุณภาพ 1 ป

เหตุผลในการขอตั้ง

 - เพื่อใชในการเรียนการสอน

3. คุณลักษณะ ตัว 1 120,000       120,000          1 - -

 - เปนชุดสวมใสเพื่อจําลองสภาวะของผูสูงอายุ โดยเพิ่มความลําบากในการเคลื่อนไหวของผูสวมใส

 - สามารถปรับระดับความโคงงอ (ความคอม) ของหลังได 

 - มีแวนตาแบบที่สวมใสเกี่ยวใบหู เพื่อทําใหการมองเห็นพรามัว

 - มีขนาดเหมาะสําหรับผูสวมใส 155-165 เซนติเมตร  

 - มี Ear plug สําหรับอุดหูเพื่อใหการไดยินบกพรอง

 - เปนผลิตภัณฑจากประเทศญี่ปุน รับประกันคุณภาพ 1 ป

เหตุผลในการขอตั้ง

 - เพื่อใชในการเรียนการสอน

895,000         

หุนฝกทักษะการดูแลผูสูงอายุ

ชุดจําลองสภาวะผูสูงอายุ

รวมงบลงทุนทั้งสิ้น

79


	แผ่นดิน-คณะวิทยาศาสตร์
	02สารบัญ แผ่นดิน
	หน้าสรุป
	2
	3
	4
	รหัสเบิกจ่าย63

	08_คณะวิทยาศาสตร์ฯ
	ส่วนที่ 1
	ส่วนที่ 1 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 1.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 1.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 1.5)


	รวม สำนักงานคณะวิทย์
	ส่วนที่ 2 สนง.คณะวิทยาศาสตร์ฯ
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 2_กลยุทธ์ที่ 2 (ด้านสังคม)
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 2 (ด้านวิทย์สุขภาพ)
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4 (ด้านวิทย์)
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4 (ด้านวิทย์สุขภาพ)
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่4_กลยุทธ์ที่ 3 (ด้านวิทย์)
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 9
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10


	รวม การแพทย์แผนไทย
	ส่วนที่ 2 แพทย์แผนไทย
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 1_กลยุทธ์ที่ 1
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 7

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 9
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10


	รวม วิทย์เทคโนอาหาร
	ส่วนที่ 2 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่4_กลยุทธ์ที่ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10


	รวม สาธารณสุข
	ส่วนที่ 2 สาธารณสุขศาสตร์
	สรุปผลผลิต (ส่วนที่ 2.1)
	สรุปยุทธศาสตร์ (ส่วนที่ 2.2)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.3)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.4)
	สรุปแผนการใช้จ่าย (ส่วนที่ 2.5)

	ส่วนที่ 3_ยุทธศาสตร์ที่ 3_กลยุทธ์ที่ 4
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 1-2
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 3
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 4-5
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 8
	แผนปฏิบัติงาน ข้อ 10






